
PROTOKÓŁ NR LII/2017 

z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 8 grudnia 2017 r.  

 

 

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta – Irena Renduda – Dudek, 

stwierdzając na podstawie listy obecności prawomocność obrad. 

Sesja odbyła się w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego,  

ul. J. Głogowskiego 3/5, rozpoczęła się o godz. 15.05. 

 

Następnie Przewodnicząca powitała gości zaproszonych na sesję. 

W sesji udział wzięli: 

1) Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1  

do protokołu) 

2) Prezydent Miasta – Jarosław Górczyński 

3) Wiceprezydent Miasta – Marzena Dębniak 

4) Skarbnik Miasta – Elżbieta Pichór 

5) Sekretarz Miasta – Anna Niedbała 

6) Asystentka Posła Andrzeja Kryja – Sylwia Kula  

7) Senator RP – Jarosław Rusiecki 

8) Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Arkadiusz Bąk 

 

Nieobecni radni: Włodzimierz Stec 

 

Ad I/Przedstawienie porządku obrad: 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Szanowni Państwo, otrzymaliśmy 

wraz z materiałami porządek obrad. Czy są uwagi do zaproponowanego 

porządku obrad. Proszę Pana Prezydenta o zabranie głosu. 

Prezydent J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo Radni, 

zaproszeni goście! Chciałbym w porządku obrad wprowadzić dodatkową 

uchwałę Rady Miasta zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r. I proponuję, aby wprowadzić ją  

w punkcie, po punkcie 14. Macie Państwo przedstawiony ten załącznik  

w dokumentach.   

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuje bardzo. Czy Państwo 

Radni mają jeszcze inne jakieś uwagi do porządku i chcieliby coś do niego 

wnieść? Nie widzę, w takim razie przegłosujmy wniosek Pana Prezydenta 
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odnośnie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 

2017, jako punkt 15 porządku obrad. Kto jest za przyjęciem tego wniosku  

do porządku obrad? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam,  

że wniosek przyjęliśmy i teraz przegłosujemy wraz z tym wnioskiem nowy 

porządek obrad. Kto jest za przyjęciem porządku obrad w nowej wersji? Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że przyjęliśmy porządek obrad,  

a zatem przechodzimy do realizacji porządku obrad.  

 

Radni Rady Miasta obradowali według przyjętego porządku obrad: 

 

II. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

z dnia 13 listopada 2017 r. oraz 20 listopada 2017 r. 

III. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) petycji Stowarzyszenia Walczących o Niepodległość 1956 – 89 z siedzibą  

w Warszawie ul. Sobieskiego 64/8, 

2) zatwierdzenia rocznego planu kontroli oraz preliminarza wydatków 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2018 r., 

3) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na 2018 rok, 

4) Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ostrowiec 

Świętokrzyski na lata 2018 – 2020, 

5) określenia kwoty stanowiącej podstawę ustalenia kwoty dotacji na 

działalność Centrum Integracji Społecznej, 

6) zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018 – 2020 dla 

Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

7) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w Dziennym Domu „Senior – WIGOR” w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

8) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

9) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej 

mienia komunalnego, 

10) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 r., 

11) określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych  

na rok 2018, 
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12) obniżenia średniej ceny skupu żyta dla potrzeb obliczania podatku rolnego  

na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2018 r., 

13) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, 

14) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2017 r., 

15) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023. 

 

IV. Informacja w sprawie podatku leśnego. 

V. Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi. 

VI. Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

w okresie od 3 listopada do 30 listopada 2017 r.  

VII. Sprawy różne. 

 

 

Ad II/Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 13 listopada i 20 listopada 2017 r.: 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Jako punkt drugi mamy przyjęcie 

protokołów z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 

i 20 listopada 2017 r. Protokoły – jak zwykle – otrzymaliście Państwo drogą 

mailową, albo też była możliwość zapoznania się z nimi z biurze Rady Miasta. 

Czy Państwo Rani wnoszą uwagi do protokołów? Nie widzę, w takim razie 

przechodzimy do przyjęcia protokołów. Kto jest za przyjęciem protokołu z sesji 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2017 r.? Kto jest 

za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że protokół przyjęliśmy 

jednogłośnie.  

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego  z dnia 13 listopada 2017 r.    

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I kolejny protokół z sesji 

nadzwyczajnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z 20 listopada 2017 r. 

Kto jest za przyjęciem tego protokołu? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Stwierdzam, że również ten protokół przyjęliśmy jednogłośnie.  

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji nadzwyczajnej Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 20 listopada 2017 r.    
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Ad III/Podjęcie uchwał w sprawie:  

 

1) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I kolejny punkt porządku 

naszych obrad – podjęcie uchwał w sprawach. Jako pierwszy projekt uchwały 

dotyczący petycji Stowarzyszenia Walczących o Niepodległość 1956 – 89  

z siedzibą w Warszawie ul. Sobieskiego 64/8. Projekt uchwały był opiniowany 

przez Komisję Samorządową. Proszę Przewodniczącego Komisji o zabranie 

głosu. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Długosz – Komisja 

Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.   

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Proszę Radnego Dariusza Kaszubę  

o zabranie głosu.  

Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Pani Prezydent! 

Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Otrzymując, tak jak każdy z nas materiały 

na dzisiejszą sesję, przejrzeliśmy je chyba wszyscy dokładnie. Na początku 

byłem zaskoczony treścią uzasadnienia. Jest tutaj podane, że Rada Miasta nie 

widzi  potrzeby wprowadzania zmian do uchwały w celu przyznania ulgi  

w przejazdach dla osób, które zaliczane są do członków Stowarzyszenia 

Walczących o Niepodległość w latach 1956 – 89. Ja z takim stwierdzeniem się 

nie utożsamiam. Nie widzę tutaj powodu dla odmowy ulgi dla jednej tylko 

osoby. A tak naprawdę na terenie naszego miasta zamieszkuje więcej osób, 

które kwalifikują się do uznania im pewnych ulg z powodu ich postawy w latach 

minionych. I tych osób jest na pewno więcej. Częściowo te osoby mają 

potwierdzony status osoby poszkodowanej i podanie do publicznej wiadomości, 

że Rada Miasta odmawia symbolicznej przecież ulgi z powodu tego, że na 

terenie naszego miasta mieszka tylko jedna osoba, o której na razie wiemy, 

uważam za nieco kuriozalne. Dlatego też prosiłbym o zmianę decyzji, gdyż tak 

jak wspomniałem wcześniej – na terenie naszego miasta mieszka więcej osób, 

które będą mogły ubiegać się o tę ulgę, jak również wzięcie pod uwagę tego,  

że ten symboliczny akt ulgi, nawet dla jednej osoby, no chyba budżet miasta  

na to stać, aby jednej osobie przyznać tę ulgę. Dlatego też powtarzam, z tym 

stanowiskiem, które podane jest w uzasadnieniu, że Rada Miasta nie widzi 

potrzeby wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie tej ulgi, nie utożsamiam 

się i będę głosował przeciwko projektowi tej uchwały. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –   Dziękuję. Czy jeszcze ktoś  

z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Proszę Państwa, ponieważ ja jestem 

projektodawcą projektu tej uchwały, więc chciałabym dodać tu jeszcze do tego 

uzasadnienia.  

Proszę Państwa ja się zapoznałam ze statutem tego Stowarzyszenia i w genezie 

powstania tego Stowarzyszenia jest taki zapis, że Stowarzyszenie zapowiada 

własny projekt ustawy o zmiany ustawy o kombatantach i osobach 
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represjonowanych, w których uregulowany zostanie status byłego działacza 

opozycji. I nie tym się kierowałam procedując akurat ten projekt ustawy, że nie 

chcemy tej osobie pomóc, tylko tym, że jestem zdania, iż powinien Sejm na 

wniosek tego Stowarzyszenia zatwierdzić ustawę taką, która by gwarantowała 

ewentualnie ulgi takim osobom, bo myślę, że tych osób jest bardzo dużo. 

Ponieważ to Stowarzyszenie powstało 2 sierpnia tego roku – więc tam jest 

dosłownie – z tego co się dowiedziałam, co wyczytałam – ponad tysiąc osób  

w Polsce. Ale być może na terenie naszego miasta jest więcej takich osób  

i gdyby status tych osób został uregulowany w ustawie, myślę, że nie byłoby 

żadnego problemu, ani nie byłoby potrzeby wystąpień takich stowarzyszeń do 

poszczególnych rad miasta o ulgi dla takich osób. A myślę, że jeśli się ulgi takie 

należą, to z całym szacunkiem do tych osób. Tylko kwestia na dzień dzisiejszy – 

nie stowarzyszenie, a wystąpienie do Sejmu z ustawą o zatwierdzenie 

ewentualnie takich różnych ulg dla tych osób i w tym momencie wszystkie 

osoby, które by się znalazły w gronie tym, które walczyły o niepodległość  

w latach 1956 – 89 by się znalazły i nie byłoby najmniejszego problemu, a tak to 

wybiórczo samorządy głosują w: Gdańsku – nie. My się przygotowujemy 

powiedźmy do jakiegoś tam też procedowania tego projektu uchwały  

i generalnie różnie ludzie będą głosować. I po co? Kiedy mogłyby wszystkie 

osoby mieć już wtedy ustawowy jednakowy status. To tyle tytułem ewentualnie 

dodania d tego projektu. Proszę Radnego Dariusza Kaszubę o zabranie głosu.   

Radny D. Kaszuba – Dziękuję Pani Przewodnicząca – ad vocem. Dziękuję za te 

wyjaśnienia. Wydaje mi się, że to właśnie takie wyjaśnienia, jakie przed chwilą 

usłyszeliśmy winny znaleźć się w treści uzasadnienia tej uchwały. To po 

pierwsze. Po drugie, mamy chyba wszyscy świadomość, że czas biegnie bardzo 

szybko. Oczekując na pewne akty ustawodawcze wyższego rzędu, może się 

stać, że niektóre z osób nie doczekają tego momentu. Dlatego też wydaje mi się, 

że celowym byłoby jednak wyjście naprzeciw i symboliczne, bo przecież tu 

chodzi o symboliczne uhonorowanie, tak naprawdę, tą symboliczną ulgą osób, 

które złożyły swój dorobek po to, abyśmy mogli dzisiaj w takich warunkach się 

spotykać i żyć w takim, a nie innym państwie. Wydaje mi się, że ten gest dobrej 

woli powinien mieć tutaj miejsce, a nie odrzucenie z różnych powodów kwestii 

– powtarzam – symbolicznej ulgi. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –   Dziękuję. Jeszcze słówko,  

ad vocem, Panie Radny. Otóż, właśnie chodzi tu nie o symbol w moim 

odczuciu, a o sprawiedliwość, żeby wszystkie osoby – skoro jesteśmy państwem 

prawa – żeby wszystkie osoby miały jednakowe prawa wobec tego, jak ustawa 

by to przyjęła. I stąd, taka ewentualnie moja propozycja, a Państwo 

zdecydujecie w głosowaniu – czy jesteście za, czy przeciw temu projektowi 

uchwały. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę Radnego 

Mariusza Łatę. 

Radny M. Łata – Szanowni Państwo, nie spierajmy się o idee, bo wiem,  

że na terenie naszego miasta, czy powiatu jest wiele osób, które są objęci  



6 

 

w różnych stowarzyszeniach i różne ulgi posiadają. Faktycznie zaczekajmy  

po prostu, aż wszystkie te osoby będą objęte pomocą w takim, czy innym 

zakresie. Na terenie Ostrowca, również w mojej rodzinie są osoby, które należą 

do różnych stowarzyszeń kombatanckich. Nie wyróżniajmy jednego 

stowarzyszenia, że jedno jest lepsze, inne jest może mniej lepsze. Naprawdę 

zróbmy, jeżeli już kiedyś mamy robić – zaczekajmy na akty prawne prawa 

wyższego i zróbmy to kompleksowo.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –   Dziękuję. Czy ktoś z Radnych 

chciałby jeszcze zabrać głos? Dziękuję. W takim razie przechodzimy  

do głosowania projektu uchwały dotyczącej petycji Stowarzyszenia Walczących 

o Niepodległość 1956 – 89 z siedzibą w Warszawie ul. Sobieskiego 64/8. Kto 

jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Przy czternastu głosach za, czterech przeciw i czterech wstrzymujących się 

przyjęliśmy projekt uchwały.  

 

Radni RM – w wyniku głosowania: 14 głosami za, 4 przeciw  

i 4 wstrzymujących się – podjęli uchwałę w sprawie petycji Stowarzyszenia 

Walczących o Niepodległość 1956 – 89 z siedzibą w Warszawie  

ul. Sobieskiego 64/8. 

 

Patrz uchwała Nr LII/110/2017 – załącznik nr 2 do protokołu.  

 

2) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –   Kolejny projekt uchwały 

dotyczy zatwierdzenia rocznego planu kontroli oraz preliminarza 

wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 

2018 r. Projekt uchwały był opiniowany przez wszystkie komisje. Proszę 

Przewodniczących  Komisji kolejno o zabieranie głosu i podawanie opinii 

komisji. Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Pani 

Przewodnicząca. Komisja pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt 

uchwały. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodniczący 

Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM –  

M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodniczący 

Komisji Budżetu – zastępca, proszę. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu RM – K. Kutryba – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodniczący 

Komisji Samorządowej. 
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Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Długosz – Komisja 

Samorządowa również pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodnicząca 

Komisji ds. Rodziny.  

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja  

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –   Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy  

do głosowania. Poddaję pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia rocznego planu kontroli oraz preliminarza wydatków Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2018 r. Kto jest  

za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie rocznego planu kontroli  

oraz preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego na 2018 r.   

 

Patrz uchwała Nr LII/111/2017 – załącznik nr 3 do protokołu.  

 

3) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I kolejny projekt uchwały 

dotyczący Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2018. Projekt 

uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową. Komisję ds. Rodziny 

oraz Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. Proszę 

Przewodniczących komisji o przedstawienie opinii – Przewodniczący Komisji 

Samorządowej.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Długosz – Komisja 

Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodnicząca 

Komisji ds. Rodziny.  

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja  

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodniczący 

Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM –  

M. Łata – Komisja Edukacji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy  

do głosowania projektu uchwały dotyczącej Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec 
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Świętokrzyski na rok 2018. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały?  

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 

jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec 

Świętokrzyski na rok 2018. 

 

Patrz uchwała Nr LII/112/2017 – załącznik nr 4 do protokołu.  

 

4) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –   Kolejny projekt uchwały 

dotyczy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2018 – 2020. Projekt uchwały był 

opiniowany prze Komisję Samorządową, Komisję ds. Rodziny, Komisję 

Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. Proszę Przewodniczących komisji  

o opinię komisji  – Przewodniczący Komisji Samorządowej.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Długosz – Komisja 

Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –   Dziękuję. Przewodnicząca 

Komisji ds. Rodziny.  

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja  

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –   Dziękuję. Przewodniczący 

Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM –  

M. Łata – Komisja Edukacji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy  

do głosowania projektu uchwały w spawie Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata  

2018 – 2020. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto 

się wstrzymał. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata  

2018 – 2020. 

 

Patrz uchwała Nr LII/113/2017 – załącznik nr 5 do protokołu.  

 

5) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy określenia kwoty stanowiącej podstawę kwoty dotacji na 

działalność Centrum Integracji Społecznej. Projekt uchwały był opiniowany 
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przez Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu oraz Komisję Budżetu. 

Proszę Przewodniczących komisji o przedstawienie opinii komisji. Proszę 

Komisję Edukacji o zabranie głosu.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM –  

M. Łata – Komisja Edukacji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I proszę 

Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu.   

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu RM – K. Kutryba – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Proszę Radnego Marca o zabranie głosu. 

Radny M. Marzec – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! 

Szanowni Goście! Może ja nie tyle co miałby uwagę, co chciałbym podkreślić, 

że nasz ostrowiecki CIS jest tak naprawdę modelowo prowadzony. I mówię  

to z pełną świadomością, jako pracownik kielecko – ostrowieckiego Ośrodka 

Wsparcia Ekonomii Społecznej, czyli osoba, która się zawodowo zajmuje 

wsparciem tego typu placówek, w tym placówek reintegracji społeczno – 

zawodowej, takich jak: CIS-y, KIS-y, WTZ-y . I chciałbym, żebyście Państwo 

zdawali sobie z tego sprawę. Ja podejrzewam, że ta uchwała bez problemu 

oczywiście pozytywnie przejdzie. Natomiast, żebyśmy dbali o ten podmiot, bo 

kilka lat temu CIS praktycznie w Ostrowcu nie funkcjonował i od momentu, 

kiedy najpierw powołano Fundację „Pomocna Dłoń” pod kierownictwem, 

czy to wcześniej Prezesa Łukasza Dybca, czy teraz Pani Prezes Karoliny Nowak 

– ta placówka naprawdę jest bardzo dobrym przykładem. I proszę mi wierzyć, 

że przyjeżdżają ludzie z całej Polski i się nie mogą napatrzeć i nadziwić, 

nachwalić, jak ona modelowo funkcjonuje. Więc, myślę, że warto wspierać tego 

typu uchwały, które tę placówkę jeszcze wzmocnią organizacyjnie, bo myślę,  

że naprawdę mamy powód do dumy. Były i wizyty z Ministerstwa Pracy  

i Polityki Społecznej, i z Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej. Tak 

naprawdę z całej Polski. Mało kto o tym wie, ale akurat się tym zawodowo 

zajmuję, więc potwierdzam, że naprawdę ludzie są pod wrażeniem. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –  Dziękuję. Czy ktoś z Państwa 

Radnych chciałby jeszcze zabrać głos? W takim razie przechodzimy  

do głosowania projektu uchwały dotyczącej określenia kwoty stanowiącej 

podstawę kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej. Kto jest 

za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie określenia kwoty 

stanowiącej podstawę kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji 

Społecznej. 

 

Patrz uchwała Nr LII/114/2017 – załącznik nr 6 do protokołu.  
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6) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –   Kolejny projekt uchwały 

dotyczy zatwierdzenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018 – 2020 

dla Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Ostrowcu Świętokrzyskim. Projekt uchwały był 

opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję Strategii i Rozwoju Miasta 

oraz Komisję Budżetu. Proszę o opinię komisji. Proszę Przewodniczącego 

Komisji Samorządowej.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Długosz – Komisja 

Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM – K. Stelmasik – 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę 

Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu RM – K. Kutryba – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

maja uwagi do projektu tej uchwały? Proszę Radnego Pałkę o zabranie głosu.  

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Chcę powiedzieć jedno. Z ostatniej 

komisji, na której byliśmy, mamy potwierdzone, że jest ten plan elastyczny.  

A więc, w podsumowaniu roku mogą nastąpić zmiany i chciałem tylko to 

podkreślić, że dobrze, że tak jest, a nie jest to ramówka na ten okres czasu. 

Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy ktoś  z Państwa 

Radnych jeszcze w tym temacie chciałby zabrać głos? Nie widzę, w takim razie 

przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej zatwierdzenia 

Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018 – 2020 dla Miejskich Wodociągów  

i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2018 – 2020 dla Miejskich Wodociągów  

i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. 

Patrz uchwała Nr LII/115/2017 – załącznik nr 7  do protokołu.  
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7) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w Dziennym Domu „Senior – WIGOR” w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję  

ds. Rodziny i Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczących Komisji o opinię 

komisji. Proszę Przewodniczącego Komisji Samorządowej.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Długosz – Komisja 

Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącą 

Komisji ds. Rodziny. 

Przewodnicząca ds. Rodziny RM – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja  

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję.  

I Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu.  

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu RM – K. Kutryba – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

maja uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy  

do głosowania projektu uchwały dotyczącej ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior – WIGOR”  

w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto 

jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 

jednogłośnie.  

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior – WIGOR”  

w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Patrz uchwała Nr LII/116/2017 – załącznik nr 8  do protokołu. 

  

8) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały  

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję  

ds. Rodziny i Komisję Budżetu. Proszę kolejno Przewodniczących o podanie 

nam opinii komisji. Komisja Samorządowa.   

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Długosz – Komisja 

Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącą 

Komisji ds. Rodziny. 
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Przewodnicząca ds. Rodziny RM – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja  

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I Komisja Budżetu.  

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu RM – K. Kutryba – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

maja uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy  

do głosowania projektu uchwały dotyczący szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu 

ich pobierania.  Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

Patrz uchwała Nr LII/117/2017 – załącznik nr 9 do protokołu. 

 

9) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej 

mienia komunalnego. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii  

i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji o opinię komisji.   

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM – K. Stelmasik – Pani 

Przewodnicząca! Komisja pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt 

uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie głosujemy 

projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej mienia komunalnego. Kto jest za przyjęciem projektu tej 

uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę 

podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

powołania Komisji Inwentaryzacyjnej mienia komunalnego. 

 

Patrz uchwała Nr LII/118/2017 – załącznik nr 10  do protokołu. 
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10) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 r. 

Projekt uchwały był opiniowany przez wszystkie komisje Rady Miasta. Proszę 

Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii komisji. Proszę o zabranie 

głosu Komisję Samorządową.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Długosz – Komisja 

Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodnicząca 

Komisji ds. Rodziny.  

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja  

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę Komisję Strategii  

i Rozwoju Miasta.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodniczący 

Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM –  

M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I proszę Komisję Budżetu.  

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu RM – K. Kutryba – Komisja Budżetu 

również pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –  Czy Państwo Radni mają uwagi 

do projektu tej uchwały? Proszę o zabranie głosu Pana Prezydenta.  

Prezydent J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie Radni! 

Szanowni Goście! Myślę, że w tym momencie warto zwrócić uwagę i warto 

podkreślić rzecz następującą. Miasto Ostrowiec Świętokrzyski jest wyjątkowym 

miastem na skali innych samorządów. Miasto Ostrowiec Świętokrzyski nie 

zadłuża się, a ten projekt, który za chwilę Państwo będziecie głosować to jest 

dalsza konsekwencja naszej wspólnej działalności i naszego wspólnego 

projektu. Drodzy Państwo! W mieście Ostrowcu Świętokrzyskim nie było takiej 

sytuacji od samego początku samorządu, żeby nie podnosić podatków. A dzięki 

racjonalnej, rozsądnej polityce, dzięki temu, że potrafiliśmy i potrafiliśmy 

znaleźć oszczędności i nie zwiększamy zadłużeń, nie zwiększamy zatrudnienia, 

nie zwiększamy obciążeń dla mieszkańców, możemy pozwolić sobie na to,  

aby te podatki było constans, stabilne. Stąd, chcę powiedzieć, ze ten projekt to 

kolejny ukłon w stronę naszych mieszkańców, w stronę naszych 

przedsiębiorców, ponieważ w mieście Ostrowcu Świętokrzyskim podatki 

lokalne będą nie podnoszone. Chcę na to zwrócić uwagę – to jest kolejny rok. 

To jest trzeci raz, kiedy nie podnosimy podatków. Drodzy Państwo! Łatwo jest 

zarządzać, jak się podnosi podatki i wydaje się ten grosz, który przypływa. Dużo 

trudniej, dużo większego wysiłku wymaga i zaangażowania, sytuacja kiedy 

mamy określony budżet i musimy realizować zadania, na które na nas nałożyło 
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wiele ustaw. Kiedy musimy utrzymać oświatę, kiedy musimy utrzymać sprawy 

komunalne, kiedy musimy utrzymać sprawy socjalne. Tych wydatków,  

jak Państwo widzicie, w każdym z naszych budżetów, zawsze jest potrzeba  

na więcej wydatków i na więcej wydatków. Chcę z tego miejsca podziękować 

Państwu Radnym, ale też skorzystać z okazji i podziękować naszym dyrektorom 

naszych jednostek, kierownikom, prezesom, ponieważ to jest nasza wspólna 

praca, to nas wspólny wysiłek. Dziękuję też za zrozumienie, bo nasze jednostki, 

nasze instytucje też dopasowały się do tego projektu i chcę podkreślić jedną 

rzecz, że kontynuując tą rozpoczętą misję, naszą pracę „Miasto Od Nowa” –  

nie podnosimy tych podatków. I to jest naprawdę duży wysiłek nas wszystkich, 

za co z tego miejsca chcę podziękować. Dziękuję bardzo. Jeszcze chcę zwrócić 

uwagę na następny projekt uchwały, gdzie jest projekt uchwały o stawkach 

podatku od środków transportowych. Chcę podziękować tu imiennie – Pan 

Dariusz Wierzbiński – przedsiębiorca, który wyszedł kiedyś z inicjatywą, jako 

członek Rady Biznesu przy Prezydencie, aby takie podatki obniżyć. I tu idziemy 

krok dalej. Tu też pokazujemy rzecz niebywałą, bo w podatkach od środków 

transportowych minimalnie, ale kolejny raz z rzędu – bo w zeszłym roku 

Państwo swoją decyzją obniżyliście podatki w niektórych obszarach od 40  

do 70%, a tu mamy jeszcze, dokładamy obniżkę około 5%. To pokazuje skalę, 

że miasto Ostrowiec jest stabilnym miastem, jest dobrym samorządem,  

w którym warto lokować swoje przedsięwzięcia, inwestycje. I mamy na to 

potwierdzenie. Stąd chcę bardzo odpowiedzialnie powiedzieć, że dbając  

o naszych mieszkańców i próbując dywersyfikować miejsca pracy w Ostrowcu 

uzależniając się tylko i wyłącznie od Huty CELSA Ostrowiec, robimy ukłon  

w stronę właśnie przedsiębiorców. Oni są stabilni i oni wiedzą, że warto  

w Ostrowcu zainwestować. I takich przykładów inwestycji w Ostrowiec, 

inwestycji w miejsca pracy jest, co zawsze będę podkreślał i to są kolejne 

inwestycje, które pokazują, że do Ostrowca napływają przedsiębiorcy. 

Pierwszym takim ewidentnym przykładem była firma WOST, później kolejne 

firmy, które już zatrudniają. I te trzysta miejsc, które na przykład powstały  

w WOST-cie. To są miejsca w produkcji. 170 miejsc Firma Subtille. Teraz 

kolejne firmy, które stoją, jak gdyby i chcą zainwestować w Ostrowcu.  

To między innymi dzięki takim decyzjom, że ci przedsiębiorcy i nasi,  

i ci zewnętrzni wiedzą, że Ostrowiec jest stabilnym miejscem na mapie 

gospodarczej tego regionu. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –  Dziękuję. Czy ktoś z Państwa 

Radnych chciałby jeszcze zabrać głos? W takim razie przechodzimy  

do głosowania projektu uchwały dotyczącej określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na rok 2018. Kto jest za przyjęciem projektu tej 

uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę 

podjęliśmy jednogłośnie.  
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Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na rok 2018.  

 

Patrz uchwała Nr LII/119/2017 – załącznik nr 11 do protokołu. 

 

11) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –  I następny projekt uchwały 

dotyczący określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2018. Projekt uchwały był również opiniowany przez 

wszystkie komisje. Poproszę Przewodniczących komisji o zabranie głosu. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Długosz – Komisja 

Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodnicząca 

Komisji ds. Rodziny.  

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja  

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przewodniczący Komisji Strategii  

i Rozwoju Miasta.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – 

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.   

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodniczący 

Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM –  

M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I proszę Komisję Budżetu.  

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu RM – K. Kutryba – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czy Państwo Radni mają  

do projektu tej uchwały? Proszę Radny Giemza. 

Radny M. Giemza – Jako przedsiębiorca uważam, że jest to kolejna pozytywna 

inicjatywa Prezydenta zmierzająca do poprawy klimatu dla rozwoju 

przedsiębiorczości w Ostrowcu i tworzenia nowych miejsc pracy. Warunki 

prowadzenia biznesu w coraz większym stopniu zależą od decyzji zapadających 

na szczeblu lokalnym. Ważna jest polityka samorządów w sprawie lokalnych 

planów zagospodarowania przestrzennego, dróg i pozostałej części 

infrastruktury. Podatek od środków transportu to jedno z wielu finansowych 

zobowiązań firm prowadzących usługi przewozu transportu. Wierzę,  

że obniżenie tego podatku zachęci naszych przedsiębiorców do rozwijania 

swoich działalności, a także sprawi, że nasze miasto będzie bardziej 

konkurencyjne dla potencjalnych nowych inwestorów. Już dziś widać prawie 

10% wzrost zarejestrowanych pojazdów na terenie gminy.  Dziękuję. 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę o zabranie głosu Radnego 

Marcina Marca. 

Radny M. Marzec – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! 

Szanowni Państwo! Po części tutaj z wypowiedzi kolegi Marka uzyskałem 

odpowiedź na pytanie, które chciałem zadać Panu Prezydentowi. Co prawda, 

była też o tym rozmowa na jednej z komisji, kiedy to Pani Skarbnik dosyć 

precyzyjnie się w tej sprawie wypowiedziała. Natomiast, ja chciałbym mimo 

wszystko usłyszeć, jak sam Pan Prezydent ocenia sytuację. Mianowicie, chodzi 

mi o ubiegłoroczne wysokie, faktycznie wysokie obniżki tego podatku. 

Natomiast, z tego co obserwuję inne miasta, typu Starachowice, też dosyć 

mocno tutaj poszły. I czy faktycznie ten efekt tego obniżenia, tej skali obniżenia 

jest dla Pana Panie Prezydencie satysfakcjonujący i czy spodziewał się Pan 

właśnie takiego efektu, czy może troszkę większego, czy może troszkę 

mniejszego. Jak Pan to osobiście ocenia? Bardzo bym prosił o odpowiedź. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę o zabranie głosu Radnego 

Kamila Długosza.  

Radny K. Długosz – Dziękuję Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Pani 

Wiceprezydent! W pierwszej kolejności ja może złożę tutaj podziękowania  

na ręce Pani Skarbnik za bardzo dokładne i szczegółowe materiały,  

które otrzymaliśmy związane z uchwałami podatkowymi tegorocznymi. 

Szczególnie tutaj dotyczące uchwały o podatku od środków transportowych.  

Z tych materiałów bardzo jasno widzimy, jak dobrą i skuteczną decyzję 

podjęliśmy w zeszłym roku. Warto, przede wszystkim tutaj parę liczb  

z załącznika, który otrzymaliśmy do uzasadnienia tej uchwały, gdzie ilość 

pojazdów objętych podatkiem od środków transportowych na koniec roku 2016 

wynosiła 971. Natomiast na dzień 2 października 2017 r. tych pojazdów mamy 

już 1064. To jest ten prawie 10% wzrost, o którym tutaj mówił uprzednio kolega 

Radny Marek Giemza. Takie decyzje, chodź trudne dla budżetu okazały się 

bardzo korzystne dla naszego miasta. Warto tu podziękować za tak odważne 

decyzje w zeszłym roku i mam nadzieję, że tak odważne decyzje będą dalej 

podejmowane. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Pana Prezydenta. 

Prezydent J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie Radni! To jest 

jeden z elementów budowania marki Ostrowca Świętokrzyskiego. Chcę 

podkreślić i powiedzieć rzecz następującą. Nasze wspólne działania 

nacechowane są pracą dla naszej lokalnej społeczności. Ta praca – powtórzę się 

– wymaga naprawdę zaangażowania i wysiłku. I to co mówią przedsiębiorcy,  

to jest potwierdzenie Państwa i mojej decyzji, że warto było takie ulgi 

wprowadzić. To miasto Ostrowiec jest przykładem dla innych, bo to my byliśmy 

pierwsi, którzy rozpoczęli proces obniżki tego podatku, a za nami zrobili to nasi 

sąsiedzi i inne miasta. Życzyłbym wszystkim samorządom, aby miały taki 

przyrost. Jestem z tego zadowolony. Podkreślę jeszcze raz – to jest jeden  
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z elementów budowania marki Ostrowca Świętokrzyskiego, ale chcę tez zwrócić 

Państwa uwagę na inną rzecz – my bardzo łatwo psujemy też tą markę i tu  

na tym pozwolę sobie zakończyć, żebyście Państwo sami sobie w myślach 

odpowiedzieli ciąg dalszy tej części. Dziękuję bardzo.   

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Radny Andrzej Pałka 

jeszcze proszę. 

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! A może tak  

do całego zarządu, który pracuje nad tymi dokumentami. Bardzo dobrze, że od 

roku ubiegłego tak się to zaczęło i Pan Prezydent bardzo ładnie tu określił –  

tu nie chodzi o szczegóły, żeby tu mówić ile dokładnie procent, czy ułamki 

procentu, ale idzie to trend, że w Ostrowcu warto stawiać, bo jednak staje to 

stabilnie. No myślę, że ostatnie zdanie Pana Prezydenta to taka obawa, żeby ktoś 

nie przeszkadzał i myślę, że wiele słów tu padało na sesji, gdzie tych przeszkód 

szukać, i też nie będę tu cytował dokładnie, gdzie ich szukać, bo każdy tu z nas 

osobno, i z gości siedzących, i na tej sali, i na tej drugiej – słyszeli. Tak, że 

Panie Prezydencie myślę, że dalej zarząd niech pracuje w takim kierunku oby, 

jak to się mówi, przyszli inwestorzy na gruntach, jakie tyle udało się Panu 

pozyskać za tak drobne, bo to trzeba tak to nazwać – w cudzysłów to słowo 

biorę, żeby mogli się tutaj gospodarzyć. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –  Dziękuję. Czy jeszcze ktoś  

z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, w takim razie 

przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej określenia wysokości 

stawek w podatku od środków transportowych na rok 2018. Kto jest  

za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek 

w podatku od środków transportowych na rok 2018. 

Patrz uchwała Nr LII/120/2017 – załącznik nr  12  do protokołu. 

 

12) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy obniżenia średniej ceny skupu żyta dla potrzeb obliczenia podatku 

rolnego na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2018 r. Również 

projekt uchwały był opiniowany przez wszystkie komisje. Proszę 

Przewodniczących komisji o podanie opinii komisji. I rozpoczyna 

Przewodniczący Komisji Samorządowej.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Długosz – Komisja 

Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodnicząca 

Komisji ds. Rodziny.  

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja  

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję. 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przewodniczący Komisji Strategii 

i Rozwoju Miasta.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodniczący 

Komisji Edukacji.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM –  

M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I Komisja Budżetu.  

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu RM – K. Kutryba – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Do projektu tej uchwały 

również dołączona jest opinia Świętokrzyskiej Izby Rolniczej (załącznik nr 13 

do protokołu), z którą się Pastwo Radni mieli też możliwość zapoznać. Czy 

mają Państwo Radni uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie 

przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej obniżenia średniej 

ceny skupu żyta dla potrzeb obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski w 2018 r. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 

jednogłośnie.  

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta dla potrzeb obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski w 2018 r. 

Patrz uchwała Nr LII/121/2017 – załącznik nr  14  do protokołu. 

 

13) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych. Również projekt uchwały był opiniowany przez wszystkie 

komisje. Proszę o przedstawienie opinii komisji. Proszę Komisję Samorządową.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Długosz – Komisja 

Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Komisję  

ds. Rodziny.  

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja  

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę Komisję Strategii. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

Strategii również pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt uchwały.   

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę o opinię Komisję Edukacji.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM –  

M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I proszę Komisję Budżetu.  

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu RM – K. Kutryba – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy  

do głosowania projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy 

informacji i deklaracji podatkowych. Kto jest za przyjęciem projektu tej 

uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę 

podjęliśmy jednogłośnie.   

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie określenia wzorów 

formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

Patrz uchwała Nr LII/122/2017 – załącznik nr 15 do protokołu. 

 

14) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 

rok 2017. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę 

Komisję Budżetu o opinię.  

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu RM – K. Kutryba – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Pastwo Radni mają 

uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy  

do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r. Kto jest za przyjęciem tej 

uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę 

podjęliśmy jednogłośnie.  

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r. 

Patrz uchwała Nr LII/123/2017 – załącznik nr 16 do protokołu. 

 

15) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I kolejny nowy, dodany dzisiaj 

projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie również uchwalenia 

budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2017. Ten projekt również 

był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Komisję Budżetu o opinię 

komisji.   

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu RM – K. Kutryba – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Pastwo Radni mają 

uwagi do projektu tej uchwały? Proszę Radnego Głąba o zabranie głosu.  

Radny A. Głąb – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Szanowni Państwo!  

W związku z wprowadzeniem proponowanego projektu uchwały do porządku 
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obrad, w imieniu radnych Klubu „Prawo i Sprawiedliwość” chciałbym dopytać, 

o jaki rodzaj wydatków dla Miejskiej Biblioteki zachodzi konieczność 

zwiększenia o kwotę 30 tys. Tej informacji nam tutaj brakuje, a miejsca  

pod uchwała mamy dużo i może na przyszłość, też taka prośba, aby o te dwa 

słowa więcej, wzbogacić uzasadnienie i obyłoby się bez pytań. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Kto jeszcze z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, w takim razie proszę 

Panie Prezydencie o informację szerszą.  

Prezydent J. Górczyński – A ja poproszę Panią Dyrektor Biblioteki Panią 

Pomiankiewicz – zapraszam.  

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostrowcu Świętokrzyskim –  

p. E. Pomiankiewicz – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Pani 

Prezydent! Szanowni Państwo! Zacznę może od tego, że koszty działalności 

biblioteki naszej, ale nie tylko naszej to w głównej mierze koszty stałe. Mam tu 

na myśli powinności z tytułu opłacenia mediów, wynagrodzeń, zakup 

wszelkiego rodzaju materiałów, książek, prenumerata prasy plus imprezy, które 

organizujemy. To pierwsza uwaga. Druga uwaga jest taka, że od kilku lat budżet 

biblioteki pozostaje na niezmiennym poziomie przy rosnących kosztach 

utrzymania, choćby z tytułu konieczności opłacenia wyższych opłat na energię  

i tego typu inne opłaty. Niezależnie od tego, rok 2017 to jest taki rok, w którym 

musieliśmy dopłacić, niestety, do ogrzewania za poprzedni sezon grzewczy. 

Dostaliśmy taką konieczność, taką fakturę za ogrzewanie, a poza tym w 2017 r. 

powróciła pracownica z urlopu macierzyńskiego. W związku z tym trzeba było 

znaleźć dla niej pieniądze na wynagrodzenie. I proszę Państwa biblioteka  

w 2017 r. zorganizowała kilka imprez i to takich, które kosztowały sporo 

pieniędzy. Mam tu na myśli organizację latem wspólnie z Biurem Wystaw 

Artystycznych festynu dla dzieci. To jest impreza dosyć droga, jak na budżet 

biblioteki, ale ponieważ zrobiliśmy taką imprezę w 2016 r., więc w 2017 r. 

powtórzyliśmy dlatego, że w poprzednim roku cieszyła się ona dużym 

zainteresowaniem, powodzeniem. Przygotowujemy się w również z BWA do 

dużej imprezy Wigilijnej. Tradycyjnie „Wieczór Wigilijny” z koncertem 

połączony, który też trochę pieniędzy kosztuje. I proszę Państwa, w związku  

z tym nastąpiła taka sytuacja, że po prostu ja nie mogę się wywiązać z umów, 

które zawarłam np. z dostawcą książek. Bo na zakup książek ogłaszamy 

przetarg i podpisywana jest umowa w lutym. Tam jest zawarta kwota, ta która 

była zaplanowana w budżecie biblioteki. Podobnie na te wszystkiego rodzaju, 

jak np. „Koncert Wigilijny” imprezy, też były zawierane umowy na koncert 

bodajże w kwietniu, jeśli dobrze pamiętam, albo w maju. I w związku z tym 

przez cały rok dokonujemy z księgową takich przetasowań bez przerwy między 

poszczególnymi pozycjami w planie finansowym. Ale w tej chwili już nie 

bardzo jest – koniec roku – z czego jest zdejmować i z czegoś gdzieś dokładać. 

Bo poza wszystkim innym, proszę Państwa, chcę powiedzieć, że kilka – tak się 

złożyło, że bodajże w 2014 r. – 2015 r. biblioteka weszła z takimi aktywami,  
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w tym sensie, że mieliśmy po prostu w momencie, kiedy wchodziliśmy w nowy 

rok, pozostawały nam na koncie pieniądze nasze wypracowane przez bibliotekę 

– dochody, które mieliśmy takie oszczędności, nazwijmy to, z kilku lat. Prawda? 

Ja nie mówię, że to jest pierwszy rok, w którym nam tych pieniążków brakuje. 

Natomiast, do ubiegłego roku myśmy dokładali i pokrywali te niedobory z tych 

naszych oszczędności. Te oszczędności nam się w połowie roku skończyły.  

W tym roku weszliśmy, mając jeszcze 42 tys. takich pieniędzy i myśmy je 

dołożyli, i tak w połowie roku zaczęły się problemy. Stąd, po to, żeby się 

wywiązać z tych umów plus po to, żeby móc ten rok w budżecie jakoś dopiąć, 

no ta prośba ze strony biblioteki o to, żeby te pieniądze dodatkowe dostać.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Radnego Głąba  

o zabranie głosu.  

Radny A. Głąb – Bardzo dziękuję Pani Dyrektor za przedstawienie tego 

sprawozdania finansowego i wymienienie punktów, w których to zakresie 

brakuje tych środków. Rozumiem, że te imprezy i te zakupy, które tutaj Pani 

wymieniła były zaplanowane, prawda, na początku roku i zostały ujęte w takim 

planie finansowym biblioteki? 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostrowcu Świętokrzyskim –  

p. E. Pomiankiewicz – Tak. Tak, jak mówię. One były ujęte, ale w momencie, 

kiedy nam jest brak środków na inne, np. na energię, to wtedy to wygląda Panie 

Radny w ten sposób, że my – mówiąc w dużym uproszczeniu – zdejmujemy  

np. pieniądze z tych pozycji, które nie musimy, gdzie nie musimy w tej chwili 

płacić i przenosimy je np. na energie, bo tam się pieniądze już skończyły, 

prawda? No bo musimy to jakoś na bieżąco, żeby biblioteka nie miała żadnych 

zaległości w płatnościach, robimy to na bieżąco, to regulujemy. Zresztą 

podejrzewam, że większość tego typu jednostek, jak my – instytucji – robi 

podobnie. Natomiast przychodzi taki moment, no kiedy już nie bardzo jest skąd 

zdjąć i gdzieś przesunąć. I stąd, bo jest koniec roku po prostu.  

Radny A. Głąb – Dziękuję wobec tego za to dodatkowe wyjaśnienie Pani 

Dyrektor. I mam pytanie, Pani Przewodnicząca, do Pani Skarbnik – wobec tego 

– z jakich środków związanych z oświatą i z czym te środki związane z oświatą 

będą przeznaczone na instytucję biblioteki? Bo mamy dość enigmatyczny zapis: 

dział i rozdział.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Panią Skarbnik  

o zabranie głosu.   

Skarbnik Miasta – E. Pichór – Jest podane w tabelce: wynagrodzenia i składki  

w oświacie w szkołach podstawowych. Ponieważ to nie dotyczy na razie żadnej 

szkoły, ponieważ w budżecie mamy środki z oświatą w ten sposób, że  

w oświacie planuje się również środki na wynagrodzenia związane z wypłatą 

dodatkowego wynagrodzenia w styczniu. Stąd mamy takie wolne środki, nie  

w ten sposób, że ograniczamy wynagrodzenia w oświacie, tylko to są środki, 

które bez uszczerbku oświatowego możemy przeznaczyć na ten cel. 

Radny A.Głąb – Dziękuję, uspokoiła mnie Pani.  
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś  

z Państwa Radnych chciałby zabrać głos przy okazji projektu tej uchwały? Nie 

widzę. W takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2017 r. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r. 

 

Patrz uchwała Nr LII/124/2017 - załącznik nr 17 do protokołu.  

16) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I kolejny projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023. Projekt uchwały był 

opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Komisję Budżetu o zabranie głosu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu – K. Kutryba – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę… Proszę jeszcze Panią 

Skarbnik. 

Skarbnik Miasta – E. Pichór – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo Radni! 

W związku z tą drugą uchwałą, prosiłabym o wniesienie autopoprawki – na  

str. 4 wieloletniej prognozy, dotyczy to punktu 11.1 – w wierszu o nazwie 

„wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane” bym prosiła  

o poprawę kwoty, która obecnie jest 75.666.161,52 zł na kwotę 75.635.161,52 

zł, czyli o te 30 tysięcy mniej związane właśnie z biblioteką. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. W takim razie 

czy są uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały dotyczącej prognozy finansowej, oczywiście  

z tą poprawką,  Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023. Kto jest za 

przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 

– 2023.  

 

Patrz uchwała Nr LII/125/2017 - załącznik nr 18  do protokołu.  

 

Przewodnicząca RM –  I. Renduda – Dudek – W tym momencie wyczerpaliśmy 

punkt III porządku obrad, jesteśmy przy punkcie IV. 
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Ad IV/Informacja w sprawie podatku leśnego (załącznik nr 19 do 

protokołu): 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Jest to informacja w sprawie 

podatku leśnego. Tę informację również otrzymaliśmy w materiałach. Była też 

przedmiotem obrad wszystkich komisji. Czy Państwo Radni mają uwagi do tego 

materiału? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do kolejnego punktu, 

mianowicie „Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi”. 

 

 

Ad V/Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I tutaj bym teraz prosiła  

o zgłaszanie się do zabierania głosu. Czy Pan Marcin Marzec się zgłasza? Czyli 

mamy tak – radnego Giemzę, Pałkę, Sajdę, Kaszuba, Marca, Wronę i Woźnicką 

– Kuzdak. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos przy okazji 

interpelacji? 

W takim razie 20 minut przerwy i po przerwie kontynuujemy obrady.  

 

Przerwa w obradach trwała od godz. 15.57 do godz. 16.31. 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę Państwa! Kontynuujemy 

obrady po przerwie. Proszę o zabranie głosu Radnego Marka Giemzę.  

Radny M. Giemza – Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! Pani Prezydent! 

1) Jakiś czas temu składałem interpelację dotyczącą ustawienia wiaty 

przystankowej przy istniejącym przystanku przy ul. Miodowej, w rejonie  

ul. Jałowcowej. Widząc piękne, nowe wiaty zamontowane na terenie miasta, 

mieszkańcy ponownie proszą o zamontowanie wiaty przystankowej. 

2) Kolejna interpelacja. Popularność płatności bezgotówkowych wśród Polaków 

wyraźnie rośnie, czego dobrym przykładem jest wzrost udziału płatności 

bezgotówkowych w ogólnej liczbie płatności detalicznych, w porównaniu  

z gotówką. 10 lat temu to było 2%, obecnie jest to ponad 20%. Możliwość 

dokonywania płatności bezgotówkowych w Urzędzie jest jednym  

z oczekiwań nowoczesnego społeczeństwa. Korzystając z płatności 

bezgotówkowych, mieszkaniec nie wyszukuje w portfelu dokładnej lub 

zbliżonej kwoty do płacenia, a osoba przyjmująca płatność nie musi wydawać 

reszty, dzięki temu obsługa przy kasie jest sprawniejsza. Mniej gotówki – a więc 

mniej pieniądza w formie gotówkowej, bezgotówkowej więcej, powoduje,  

że koszty związane z jego obsługą są mniejsze. Płatności kartami płatniczymi są 

powszechnie przyjmowane przez wiele urzędów w Polsce. Proszę  

o wprowadzenie możliwości płacenia kartą w Urzędzie Miasta i podległych 

spółkach miejskich. 
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3) Kolejna interpelacja. Mieszkańcy ul. Leśnej ponownie zgłaszają problem 

związany z włączaniem się do ruchu samochodów z ul. Leśnej w lewo,  

w ul. Siennieńską. Ogrodzenie nieruchomości przy ul. Siennieńskiej zasłania 

widok kierowcom, a lustro w okresie jesienno – zimowym często jest 

zaparowane lub zamarznięte. W odpowiedzi na poprzednią interpelację, 

otrzymaną z Powiatu wynika, że wszystkie parametry skrzyżowania są zgodne  

z przepisami. Przepisy – przepisami, ale myślę, że można wyjść naprzeciw 

potrzebom mieszkańców i dostosować to skrzyżowanie do zwiększonego ruchu 

pojazdów w tym miejscu. 

4) Kolejna interpelacja. Po zakończeniu przebudowy skrzyżowania  

ul. Siennieńskiej z ul. Polną, mieszkańcy miasta zgłaszają problem  

z samochodami zaparkowanymi przed Urzędem Stanu Cywilnego przy  

ul. Siennieńskiej, które utrudniają dojazd do skrzyżowania. Proszę  

o ustawienie w tym miejscu znaku zakazu zatrzymywania się, co wpłynie  

na poprawę bezpieczeństwa. Dziękuję. (Interpelacje stanowią załącznik nr 20 

do protokołu)  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radnego Andrzeja Pałkę. 

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Pani Prezydent! Koleżanki, Koledzy 

Radni! Mili Goście!  

1) Panie Prezydencie! Proszę o podjęcie stosownych działań związanych z – po 

pierwsze – poprawą wyglądu pomnika i jego otoczenia, znajdującego się  

u zbiegu ulic: Sienkiewicza i Kolonia Robotnicza. Pomnik nadany – tak dla 

informacji – przez Samorząd Opatowski – odległy czas, kiedy powstało osiedle. 

2) Kolejne. Postawienia znaków ograniczających prędkość na ul. Długiej, 

mierząc od Ronda Narodowych Sił Zbrojnych do granic miasta, czyli  

w kierunku Boksycki. 

3) Kolejne. Zabezpieczenie pasów zieleni wzdłuż ul. Grzybowej, znowu 

niszczonych przez dziki. A może rozważyć odstrzał redukcyjny? Skoro  

w Warszawie 4 gminy mogą to robić, to może u nas też to się uda w tym roku. 

4) I kolejne. Utwardzenie ul. Las Rzeczki, mierząc od ul. Północnej, w kierunku 

przepustu, czyli to jest ciąg dalszy w linii prostej ulicy Las Rzeczki. 

5) I kolejna. Prace związane albo działania związane z powstaniem – tak ja to 

nazywam – centralnego punktu sterylizacji narzędzi, sprzętu medycznego  

w szpitalu. Taki punkt wcześniej był, gdzieś 2 lata wstecz. Prawie ponad 50 

podmiotów jeździ – wiecie państwo gdzie? Do szpitala do Starachowic. Czy nie 

można tutaj, jak to się mówi, pozyskać w systemie gospodarczym dodatkowe 

pieniądze, gdzie szpital tego potrzebuje.  

6) I będąc przy głosie, chciałbym tutaj złożyć podziękowanie Panu Prezesowi 

Zakładu Usług Pogrzebowych – Panu Zbigniewowi Bieniowi za usunięcie  

z parkingu wokół Cmentarza Komunalnego samochodu – nazwałem to – widmo 

– bo tak to nazywają mieszkańcy u mnie, który straszył wszelkich 
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przechodniów. Nareszcie udało się. A powiem tak, dla informacji – samochód 

stał bez tablic rejestracyjnych i z tym był wielki problem. A jednak się udało 

i dziękuję bardzo. Już mieszkańcy, ci którzy zgłaszali temat, już są zadowoleni. 

Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Włodzimierza Sajdę. 

Radny Wł. Sajda – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Pani Prezydent! 

Szanowni Goście! Cóż, miałem interpelację do Pana Senatora Rusieckiego – nie 

ma go, ale to powiem w dalszej części. 

1) Pierwszą interpelację to mam, Pani Prezydent, jest nowa osoba od inwestycji, 

myślę, że skrzynka elektryczna w Parku nareszcie będzie. Bo nie można zrobić 

żadnej, żadnej imprezy, bo nie ma skrzynki, a jak żeśmy z Panem Dyrektorem 

Dybcem załatwiali, płaciliśmy za podłączenie 500 zł. Nie może tak być. 

Przecież to jest – ludzie mówią – najstarszy park u nas w mieście, w Ostrowcu. 

Żeby nie było skrzynki? Ta skrzynka cały czas za komuny była. I park żył,  

i park żył. 

2) I następną interpelację mam o usunięcie szaletu, który 10 lat stoi 

bezużyteczny w Parku, a na to miejsce postawić TOI – TOI. No przecież tam żal 

patrzeć, jak dzieci w Parku się bawią, a ludzie załatwiają się pod drzewami. 

3) I następną interpelację mam – kiedy – zrobione są już, poczynione są 

starania, żeby zostały oświetlone przejścia dla pieszych w naszym mieście 

Ostrowcu? Ja już tyle razy zadają pytanie i bez echa. Mieszkańcy i użytkownicy 

dróg, że nie widzą na pasach przechodniów. Przecież to trzeba, miasto powinno 

zadbać o bezpieczeństwo mieszkańców.  

4) I teraz mam taką sprawę. Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Pani 

Prezydent! Szanowni Goście! Jestem zbulwersowany to, co się dzieje na sesjach 

Rady Powiatu i przez niektórych ludzi jesteśmy obrażani. Ja będę mówił  

w swoim imieniu, no i tu koleżanki i kolegi. To nie może być tak, że Pan 

Starosta obraża nas, jako radnych, a już kategorycznie – kto to jest Pan Dyrektor 

Szpitala Lipiec? No proszę Państwa! To jest żałosne, co on wyprawia! Co on 

wyprawia? Żeby pouczał, kto to jest, żeby pouczał radnych? A ostatnio tak mnie 

zbulwersowało – mojego Kolegę Łukasza Dybca, jak obrażał na sesji – to jest 

żałosne, to jest żałosne. On się boi, bo Dybiec go pobije. No, na litość Boską! 

No to jest nie do pomyślenia! A ja powiem tylko tyle, że mieszkańcy naszego 

miasta boją się Dyrektora Lipca, boją się go – szczególnie lekarze. Za co karze 

wspaniałą Panią Doktor Krzciukową, Doktora Chwyczkę? No przecież to jest 

żałosne! I jak ci lekarze mogą pracować spokojnie? A pacjenci, idąc do Szpitala, 

to właśnie się jego obawiają, bo nie robi nic, a chwali się, a się chwali. To jest 

dopiero żałosne! I nie ma, żeby kto tym się zajął. I jeszcze mam taką sprawę, tu 

chodzi mi, co Pan Starosta powiedział, żeby – Pani Prezydent – żeby Pan 

Starosta powiedział, żeby zgłaszać do Dyrektora o potrzeby, jakie Szpital 

potrzebuje. Był radnym przecież w zeszłej kadencji, był radnym. Dlaczego tego 

nie zrobił? No dlaczego? Kolega Darek był Kaszuba – dlaczego tego nie zrobili? 
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Bo tu kładą politykę, politykę. I żeby jest, jeżeli jestem przy głosie, Pani 

Przewodnicząca, to chciałem tutaj się odnieść do artykułu „Kto chce wsadzić 

Pana Prezydenta?”. Już teraz pamięć potracili ci ludzie, co byli na tym 

spotkaniu. Nic nie pamiętają. To jest dopiero żałosne, to jest dopiero żałosne,  

a oni mnie pouczają i mnie szkalują. To ja im przypomnę – spotkanie to było 

 9 października, 9 października. Tu Kolegi Darka Kaszuby nie było na tym 

spotkaniu. Zbyteczne? No to ja się też odniosę. I powiem tyle, jak Pan Rusiecki, 

zacytuję artykuł z „Gazety Ostrowieckiej”: „Wskazuje na to, że żal mu radnego 

Sajdy, który wykorzystywany jest do różnych działań politycznych. Z tego 

powodu nie jest członkiem PiS-u.” On niech mnie nie żałuje, bo ja jego żałuję. 

Bo mną nikt nie będzie manipulował, nikt, nigdy w życiu, bo trzeba mieć 

kręgosłup, żeby ktoś kimś manipulował i żeby się dał. Żeby się dał. Ja nigdy nie 

żebrałem, że nie mam pracy i żeby chodzić. A ten człowiek chodził do 

Prezydenta Szostaka, żeby mu dać pracę. A on teraz na nas coś mówi?  

I stworzył fikcyjne stanowisko, zastępcy dyrektora Biblioteki Publicznej.  

I on moralnie może mnie pouczać, czy mówić coś? Przecież to jest żałosne, to 

jest żałosne, naprawdę! Albo, że ja tutaj, Zbigniew Duda, że w „ustawce” jakiejś 

ja jestem? A z kim ja się ustawiam? To ja bym godność swoją stracił, jakbym 

się z kimś „ustawiał”! A ja mam takie pytanie do Pana Starosty. A z kim on się 

przed wyborami „ustawiał”? Jak się ze Starostą Paluchem spotykał przed 

wyborami? I oni mają czelność mnie pouczać? Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę o zabranie głosu Radnego 

Dariusza Kaszubę. 

Radny D. Kaszuba – Dziękuję bardzo, Pani Przewodnicząca. Pani 

Przewodnicząca! Wysoka Rado! Pani Prezydent! W swoim wystąpieniu, mam 

nadzieję – wolnym od emocji i pomówień – postaram się zwrócić uwagę  

i poprosić o realizację 3 spraw, które mnie nurtują. Mam nadzieję, że będę starał 

się przedstawić to bez zbędnych emocji. 

1) Proszę Państwa! W związku z tym, że całkiem niedawno przyjęliśmy 

uchwałę, która dotyczy spraw związanych ze zwalczaniem alkoholizmu i spraw 

związanych z narkomanią, pragnę na wstępie powiedzieć, że na posiedzeniu 

Komisji Samorządowej, przed dzisiejszą sesją, zgłosiłem wniosek formalny, aby 

odpowiednie służby wzmogły kontrolę miejsc, w których zachodzi 

prawdopodobieństwo łatwego zaopatrywania się w dopalacze. Ten wniosek 

formalny został jednogłośnie przegłosowany pozytywnie, zaopiniowany przez 

obie komisje, ale po lekturze materiałów na dzisiejszą sesję, mam wniosek 

kolejny, już w formie interpelacji. Otóż, jakiś czas temu, Szanowni Państwo,  

że środków, które były w gestii Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a w przyszłym roku są one 

planowane na dosyć wysokim poziomie, bo jest to 1.280 tys. zł – z tych 

środków wydano w 2013 r. taką broszurkę, jest to druga edycja broszurki, dość 

ciekawego informatora, o którego wydanie prosiłem i to była poprzednia 

kadencja. Od tego czasu wiele się zmieniło, jeżeli chodzi o adresy i instytucje, 
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które prowadzą terapię uzależnień i jest to część informacji, które są 

zdezaktualizowane. Oprócz bazy adresowej, kontaktowej, są podstawowe 

informacje odnośnie zagrożeń – od alkoholu, poprzez narkotyki. Zwracam się  

z prośbą, by wznowić edycję tego typu broszury, czy też w formie ulotki, tak, 

aby dotarła ona do wszystkich zainteresowanych, a mam tutaj na myśli tych, 

którzy są świadkami, bądź mimowolnymi, bądź czynnymi, wydarzeń 

związanych z uzależnieniami np. w kontekście dopalaczy. I tak, Szanowni 

Państwo, podpieram się tym, co mamy wszyscy w materiałach, które zakładam,  

że wszyscy wnikliwie przeczytaliśmy. W informacjach uchwały na dzisiejszą 

sesję, na stronie 9 czytamy, że wśród przepytanych osób w wieku szkolnym 

48,5% twierdzi, że ma niewielką wiedzę na temat narkotyków, a ponad 15%  

w ogóle nic na temat narkotyków nie wie. Aby młodzieży, a przede wszystkim 

ich rodzicom, przekazać wiedzę o tym, co jest groźne dla ich dzieci, prosiłbym  

o to, aby Urząd Miasta rozważył wznowienie edycji broszury, w której 

specjaliści, do których dostęp jest tak trudny, bo jest ich na terenie miasta 

niewielu, aby specjaliści opracowali taki materiał, który dotrze do rodziców.  

I mój wniosek – tak, aby można było każdemu rodzicowi w szkole, na spotkaniu 

zwanym pospolicie „wywiadówką”, na spotkaniu wręczyć taką broszurę, aby 

zabrał ją do domu i mógł w spokoju przeczytać, ponieważ wiemy o tym,  

że plaga uzależnień od dopalaczy rośnie. Mamy sytuację chociażby z Biłgoraja, 

gdzie jeden nastolatek stracił  życie, a drugi walczy o życie w szpitalu po użyciu 

tych środków. Starajmy się zapobiegać, a za uzasadnienie mojej interpelacji 

niech wystarczy fragment materiału, który mamy wszyscy dzisiaj na sesji, 

cytuję: „Należałoby skoncentrować się w większej mierze na otoczeniu pomocą 

całych rodzin i zwiększeniu świadomości rodziców na temat problemów ich 

dzieci, używek i uzależnień. Wielu badanych przyznało bowiem, że ich rodzice 

albo nie wiedzą o tych problemach albo są wobec nich nieporadni”. Bardzo 

bym prosił o potraktowanie tej interpelacji jako prośby o zwiększenie 

świadomości o zagrożeniach, które niestety czyhają na młodych ludzi wszędzie, 

nie tylko w naszym mieście. 

2) Sprawa druga. Szanowni Państwo! Media poinformowały o dużych szansach 

na rozwiązanie wspominanego wielokrotnie również tutaj na obradach naszej 

sesji, naszych sesjach, problemu osób nietrzeźwych w naszym ostrowieckim 

szpitalu. Wiele na ten temat mówiono. Na szczęście pojawiła się informacja  

o tym, że staraniem naszych parlamentarzystów tzn. i Pana Posła Andrzeja 

Kryja, i Senatora Jarosława Rusieckiego, pojawiła się szansa na rozwiązanie tej 

sytuacji w postaci pozyskania ze środków 800 tys. zł. – to jest kwota bardzo 

duża, celem budowy – cytuję – „ośrodka terapii uzależnień i dochodzenia  

do trzeźwości” przy ostrowieckim szpitalu właśnie, o którym tak wiele mówimy 

w różnych emocjach. Całkowity koszt budowy tego ośrodka, który będzie 

bardzo potrzebny – już jest bardzo potrzebny – mają sięgnąć kwoty około 

miliona złotych – i z tego się bardzo cieszę – i tutaj zapytuję, czy zgodnie  

z informacjami, które pojawiły się w prasie, Gmina Ostrowiec Świętokrzyski 
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zamierza partycypować w kosztach budowy tego ośrodka, jak również czy jest 

szacowana kwota, której Gmina i inne gminy będą mogły udzielić na budowę 

tego jakże potrzebnego ośrodka, o którym wielokrotnie mówiliśmy. 

3) I sprawa trzecia. Szanowni Państwo! Wspólnie tutaj z Kolegą Radnym 

Danielem Strojnym mamy prośbę, aby rozważyć sytuację natężenia ruchu 

drogowego i bezpieczeństwa pieszych w okolicy Targowicy. Wiadomo, że teraz 

się to wiąże jeszcze z budową dodatkowej pięknej hali, która będzie przyciągała 

jak najbardziej kupujących. I w związku z tym zauważamy chyba wszyscy,  

że zagrożone jest bezpieczeństwo pieszych w dni targowe, zwłaszcza w dwóch 

miejscach. Chodzi o skrzyżowanie ul. Okólnej i Juliusza Słowackiego, jak 

również ul. Słowackiego i ul. Kilińskiego. Bardzo proszę – tutaj sądzę,  

że w imieniu również Kolegi Radnego Strojnego – o rozważenie możliwości 

zamontowania barierek ochronnych w tych miejscach, bowiem mieszkańcy 

sygnalizują potrzebę takiego rozwiązania w celu poprawy bezpieczeństwa. 

Bardzo proszę o odpowiedź również na piśmie. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radnego Marcina Marca. 

Radny M. Marzec – Pani Przewodnicząca! Pani Prezydent! Wysoka Rado! 

Szanowni Państwo! Kilka takich tematów w dość szybkim tempie postaram się 

przedstawić. 

1) Pierwsze dotyczy łącznika ulicy, która właściwie nie posiada nazwy – 

pomiędzy ul. Polną a ul. Denkowską – ja ten temat wielokrotnie przytaczałem. 

Jakiś czas temu lokalne media, dokładnie lokalna.tv interesowała się tym 

tematem, był robiony materiał, nawet redakcja pofatygowała się do stosownych 

pracowników merytorycznych naszego Urzędu, ale nie uzyskała żadnej 

odpowiedzi, co miasto tak naprawdę planuje w temacie tej ulicy. Chciałbym się 

dowiedzieć, czy są jakiekolwiek plany. Ja zdaję sobie sprawę, że tam jest 

nieuregulowana struktura własnościowa gruntów, wiem doskonale, jak ten temat 

wygląda, ale dla mnie odpowiedzi tego typu są truizmem, że tak naprawdę tam 

nie ma uregulowanej własności i tak naprawdę temat się na tym kończy. Otóż 

się nie kończy, są różne możliwości – można te grunty zamieniać, można się 

dogadywać z właścicielami gruntów. Temat jest o tyle newralgiczny, że osiedle 

Zielony Stok, które się rozbudowuje o kolejne nieruchomości liczy już kilkaset 

mieszkańców, będzie liczyło ich jeszcze więcej i ludzie z tamtego osiedla tak 

naprawdę mają bardzo utrudniony dostęp do choćby nawet szkoły podstawowej, 

czy przedszkoli zlokalizowanych na os. Ogrody. Powiedzmy, że w jakimś tam 

stopniu utrudniony tez dostęp do sklepów, już nie będę mówił jakich, bo 

wszyscy wiemy, jakie się tam sklepy znajdują. Natomiast w okresie jesiennym, 

kiedy rozpoczynają się deszcze, sezon deszczowy, czy w okresie zimowym, czy 

nawet i wczesno wiosennym, kiedy są roztopy, tam się po prostu nie da przejść,  

a jest to osiedle, na którym mieszka masa ludzi młodych, ludzi, którzy mają 

małe dzieci, którzy jeżdżą tamtędy wózkami – nie da się po prostu 

funkcjonować w takich warunkach. Są też tam garaże zlokalizowane, gdzie 
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przemieszczają się. Jedyna droga na ten moment, to jest droga tak naprawdę 

naokoło ulicą Denkowską do skrzyżowania, a potem ul. Radwana itd., itd. Więc 

ten łącznik to jest 280 metrów bieżących i uważam, że jest konieczny  

w stosunkowo szybkim czasie, a przez lata nie była ta sprawa regulowana. 

2) Druga to też odcinek ul. Denkowskiej, ale na takim krótkim, skośnym 

odcinku od ul. Chrzanowskiego do Ostrowieckiej. W ostatnim czasie były 

prowadzone jakieś prace, trudno mi sprecyzować jakie, bo udało mi się tylko 

porozmawiać krótko z jednym z mieszkańców telefonicznie, który mnie prosił  

o interwencję, a interwencja dotyczy konkretnie budowy podjazdów do posesji, 

bo z tego, co mi ten człowiek przedstawił, po prostu miasto zażądało opłat  

i wniesienia prywatnego wkładu do zrobienia tych podjazdów i pytanie brzmi, 

czy odcinek Denkowskiej, ten powiedzmy do ul. Chrzanowskiego  

od Targowicy, który był robiony, ten długi, też wymagał tego typu opłat od 

mieszkańców, a jeżeli nie wymagał, to dlaczego mieszkańców tamtej części 

traktujemy w nierówny sposób i czy jest może możliwość jakiejś formy 

rekompensaty. Jeżeli ci ludzie faktycznie ponieśli takie opłaty, to czy nie dałoby 

się np. jakiejś formy rekompensaty w postaci choćby nawet jakiegoś zwolnienia 

czy części umorzenia podatku od nieruchomości dla tych mieszkańców jako 

jakiejś formy zadośćuczynienia. 

3) I ostatnia rzecz. Mniej więcej 2 lata temu podjęliśmy taką ważną, wydawało 

by się, uchwałę, którą ja wtedy dosyć – nie wiem, czy aż tak mocno – 

skrytykowałem, ale postawiłem taką tezę – oczywiście chciałbym się mylić –  

że będzie to „martwa” uchwała tzn. jej efekty będą znikome. I mam nadzieję,  

że się pozytywnie rozczaruję, mianowicie chodzi mi o uchwałę dotyczącą 

preferencji podatkowych dla przedsiębiorców, którzy w naszym mieście lokują 

zakłady pracy, tworzą miejsca pracy. Chciałbym się dowiedzieć, jakie są efekty 

bo obiecaliśmy wtedy jako Klub „Prawa i Sprawiedliwości”, że będziemy 

monitorować ten stan rzeczy. Ja w zeszłym roku zadałem takie pytanie i w tym 

roku chciałbym to pytanie ponowić. Jakie są efekty funkcjonowania tej 

uchwały? Bo rok temu niestety mojej słowa się w pewnym stopniu ziściły i te 

efekty nie były zadawalające, praktycznie w ogóle ich nie było. Z tego,  

co uzyskałem wtedy informację, były dwie firmy, które jak gdyby były  

w trakcie procedury, ale formalnie nikt z tej uchwały i tych zwolnień 

podatkowych nie skorzystał. Chciałbym się dowiedzieć, ile firm skorzystało  

na ten moment i ile w wyniku funkcjonowania tej uchwały wygenerowano 

nowych miejsc pracy w naszym mieście. Dziękuję serdecznie. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radnego Jerzego Wronę. 

Radny J. Wrona – Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! Pani Prezydent! 

Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Na prośbę mieszkańców dzielnic 

peryferyjnych naszego miasta, proszono mnie właśnie, ci mieszkańcy mnie 

prosili o to, żeby tutaj jakby z naszej trybuny – tutaj Rady Miasta, zwrócić się  

z apelem do niektórych, bo na pewno są to nieliczni mieszkańcy naszego miasta, 
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żeby zaprzestali dokarmiania dzików, bo niestety takie zjawisko jest przez tych, 

którzy prosili mnie o to, żeby się z tym apelem zwrócić, jest obserwowane.  

A szczególnie jest to ważne dlatego, że w ostatnim okresie czasu obserwujemy 

nasilone tutaj wizyty watah dzikich zwierząt m.in. też tutaj taki przypadek był  

w nocy z 25/26 listopada br. – wataha dzików zryła pobocze ul. Hubalczyków 

na os. Stawki i tez w innych częściach miasta obserwuje się. Tutaj też mój głos 

w tej sprawie nie jest pierwszy i to jest jak gdyby pierwszy aspekt, żeby 

zrezygnować, żeby po prostu osoby nie dokarmiały tych dzików, dlatego,  

że w ten sposób nęcą je do tego, by nas odwiedzały te zwierzęta. A po drugie, 

też należałoby się zwrócić z prośbą do kół łowieckich, dlatego, że koła 

łowieckie prowadzą chociażby np. dokarmianie różnych zwierząt, żeby też tutaj 

opracować sposób odciągnięcia tych dzików od naszego miasta. Bo przecież 

można spróbować przemyśleć tutaj takie ustawienie różnego rodzaju tych 

karmników, żeby te dziki mogły właśnie w tamtym kierunku. A to jest jedna  

z metod i myślę, ze jedna z metod chyba najtańszych, żeby osiągnąć ten cel. 

Dlatego, że to właśnie nasilone zjawisko, bo to przecież nie ja pierwszy tutaj 

wypowiadam się w tej sprawie, bo na tej naszej sali też już te głosy padały, 

powoduje, że wielu mieszkańców czuje strach właśnie o bezpieczeństwo. 

Wiemy, że dzikie zwierzęta, jeżeli są przestraszone, bądź mogą być ranne, mogą 

być spłoszone, to wtedy są nieobliczalne i z tego powodu tworzy się tutaj 

poczucie zagrożenia. I to jest jedna z metod. Natomiast być może, można by się 

zastanowić tutaj nad rozwiązaniami innymi, bardziej radykalnymi. Tak,  

że generalnie jest temat do przeanalizowania przez różne i stowarzyszenia – 

myślę tu o kołach łowieckich – ale i instytucje, jak by niemalże „w zarodku” 

jeszcze zaradzić i zmienić tutaj ten trend, który w tej chwili narasta. Dziękuję za 

uwagę. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radną Martę Woźnicką – Kuzdak. 

Radna M. Woźnicka – Kuzdak – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Pani 

Prezydent! Zwracam się z prośbą – w imieniu swoim, jak i w imieniu Pana 

Radnego Arona Pietruszki – z prośbą o wypełnienie ubytków w jezdni  

na ul. Rosłońskiego – między skrzyżowaniem ul. Rosłońskiego i ul. Polną  

a wjazdem na teren Liceum Joachima Chreptowicza. Przy obecnej zimowej 

aurze, przymrozkach, bark uzupełnień tych ubytków będzie powodował dalszą 

degradację drogi, a jest to droga dość licznie uczęszczana. Bardzo serdecznie 

proszę. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I proszę o zabranie 

głosu Radnego Daniela Strojnego. 

Radny D. Strojny – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Pani Prezydent!  

Ja chciałem się tutaj podpisać pod interpelacją Pana Radnego Kaszuby 

dotyczącą bezpieczeństwa na drogach, tak, że jak najbardziej. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radnego Włodzimierza Sajdę. 
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Radny Wł. Sajda – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Pani Prezydent! 

Szanowni Goście! Ja trzynastego na sesji składałem taką interpelację. Chodziło 

mi, kiedy gazownictwo wróci z powrotem do naszego miasta Ostrowca i czy 

będzie Inspektor Nadzoru Budowlanego przeniesiony z Ostrowca do 

Starachowic?  

I tu mam bardzo ważną interpelację i zwracam się do mediów, żeby to 

nagłośnili, interpelację. Chodzi mi – hutnicy, co posiadają akcje huty, akcje huty 

– to jest spora część hutników, żeby Pan Poseł Kryj i Senator Rusiecki tym się 

zajęli.  

Bo, jeszcze jak był posłem Pan Rusiecki, chodził, bardzo aktywny był wtedy 

mój Kolega Zygmunt Ziemniak z Denkowa. Ja nie powiem, byłem dwa razy  

i nie było nic załatwiane, nie chodziłem. I teraz ja apeluję do posłów  

i senatorów, żeby tą sprawę poruszyli. Na Śląsku – połowie i senatorowie 

umieją walczyć o swoich, a w Ostrowcu nic. Nic się nie dzieje. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radnego Stanisława Choinkę. 

Radny S. Choinka – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Pani Prezydent! 

Szanowni Państwo! Już widać na ulicach naszego miasta nowe, postawione 

wiaty autobusowe, które są dobrym wizerunkiem naszego miasta. Znajoma, 

która wróciła ze stołecznego miasta była zaskoczona, że wiaty, które Pan 

Prezydent montuje są identyczne, ja w stolicy. Chcę zapytać, czy Starostwo 

Powiatowe zamontuje taką samą wiatę na ul. Polnej obok Lidla, ewentualnie czy 

wyrazi zgodę na montaż takiej wiaty, ku zadowoleniu pasażerów i mieszkańców 

naszego miasta? Na pewno ta wiata pasowałaby w tym miejscu. Także 

odpowiedź już uzyskałem. Bardzo dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Bardzo proszę o zabranie głosu 

Radnego Dariusza Kaszubę. 

Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Pani Prezydent! Wysoka Rado! 

Szanowni Państwo! Tak krótko, by nie przedłużać tak długiego naszego 

dzisiejszego spotkania. Prosiłbym, gdy będzie znowu wznawiany temat dzików, 

który nas tak bardzo nurtuje, o wyjaśnienie mieszkańcom, może w formie 

jakiegoś apelu, czy informacji, pewnej zależności. Bo nie do końca jest możliwe 

to, co niektórzy mieszkańcy w kontaktach z nami sygnalizują i pragną otrzymać. 

Otóż, zwrócono się nawet z sugestią, żeby prowadzić odstrzał dzików w miejscu 

ich pojawiania się. Trzeba by wyraźnie powiedzieć, że jest to totalnie 

niemożliwe. Ja jestem strzelcem sportowym, a nie myśliwskim, ale ani 

myśliwym, ani strzelcom sportowym z własną bronią nie można takich rzeczy 

dokonywać bez spełnienia odpowiednich warunków, jak również  

w bezpośredniej bliskości domów mieszkalnych. Tak, że te pomysły na odstrzał 

dzików na obrzeżach Ostrowca są całkowicie nierealne i trzeba działać właśnie 

takimi metodami, jakie sugerował Pan Radny Wrona. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś  

z Państwa Radnych? Proszę, Radny Andrzej Pałka.  
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Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Koleżanki, Koledzy 

Radni! W nawiązaniu do wypowiedzi Kolegi tutaj Radnego Dariusza chcę 

powiedzieć – dałem przykład – 4 gminy w Warszawie i tylko tyle wspomniałem 

– dało się zrobić i dlatego pozwoliłem sobie wspomnieć odstrzał redukcyjny. 

Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś  

z Państwa Radnych chciałby w tym punkcie jeszcze zabrać głos? Jeśli nie, 

proszę Panią Prezydent o odpowiedzi.  

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Pani Przewodnicząca! Państwo Radni!  

I tak po kolei – Pan Radny Giemza – wiata przystankowa przy ul. Miodowej – 

odpowiedź na piśmie, jak pogoda pozwoli, to ta wiata w tym roku będzie. Mamy 

troszeczkę też z odzysku.  

Jeżeli chodzi o płatności bezgotówkowe, to tutaj Pani Skarbnik już prowadzi 

jakby zaawansowane rozeznanie, z tym, że biorąc pod uwagę istniejący cały 

system u nas – mówię o systemie informatycznym – są pewne problemy  

i są przeciwwskazania. Niemniej jednak, wcześniej, czy później taka możliwość 

się pojawi. Nie chcę tutaj Panu Radnemu obiecywać dokładnej daty, bo powoli 

to wchodzi do samorządów. Znowu on nie jest taki tani. Od razu mówię – dla 

klienta jest on oszczędny, dla Urzędu on nie jest taki tani. 

Leśna, Siennieńska – przekażemy do Powiatu. 

USC – sprawdzimy. Przyznam się, że mam wrażenie, że tam jest zakaz 

zatrzymywania się i postoju na tej ulicy, przed skrzyżowaniem. Jak najbardziej 

zasadne – wystąpimy do Komisji Bezpieczeństwa o taki znak. 

Pan Radny Pałka – pomnik – sprawdzimy, w jakim on jest stanie. 

Ograniczenia prędkości – wystąpimy tutaj do Powiatu. 

Ochrona pasów zieleni i dziki, które się pojawiały, proszę Państwa, w wielu 

tutaj interpelacjach. Oczywiście, mamy problem z dzikami. Taki apel  

o niedokarmianie dzików pójdzie z naszej strony, ale proszę wiedzieć, że tak 

naprawdę to mamy bardzo ograniczone możliwości. Myśmy 2 lata temu bodajże 

wystąpili do kół myśliwskich i właściwie to żadnej pomocy nie otrzymaliśmy  

i w tym roku też poszło takie wystąpienie. Tu jest problem, bo na terenie miasta 

Ostrowca, o ile mnie wiedza nie myli, nie ma żadnego koła myśliwskiego, więc 

występujemy do tych okolicznych kół i niespecjalnie jakoś widzimy chęć 

pomocy. Na dzień dzisiejszy radzimy sobie własnymi siłami, przede wszystkim 

przez Zakład Usług Miejskich, jeżeli jest zgłoszenie, gdzie te dziki się 

pojawiają, posługują się takimi materiałami odstraszającymi dziki, a nie są one 

niebezpieczne dla tych dzikich zwierząt. Są jakieś efekty, natomiast trzeba się 

liczyć, że za chwilę może być mróz i ten problem znowu nasili się. Niemniej 

jednak, jeżeli jeszcze nie mamy jakiegoś stanowiska ze związków, to jeszcze raz 

tutaj wystąpimy, bo ten problem już dotyczy wielu dzielnic. 

Las Rzeczki – utwardzenie – to Naczelnik będzie Kowalski. Podziękowania 

przyjmujemy. 
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Panie Radny Sajda, ja się z Panem zgodzę, już chyba dosyć tego dziadostwa.  

W Parku ta skrzynka powinna być. Wiem, że tam też się nic nie odbywało, jest 

dużo dzieci na osiedlu, dużo osób starszych, tak, że sądzę, że na wiosnę Pan 

Naczelnik Kowalski zainstaluje tą skrzynkę i po 3 latach problem się skończy. 

Szaletowi się przyjrzymy. 

Co do sesji Rady Powiatu – może w jakiś sposób przekażemy Pana Radnego 

uwagi. Ja powiem tylko tyle, że każdy na różny styl zarządzania, różny styl 

prowadzenia sesji, różny styl odpowiedzi, łącznie z naszymi dyrektorami, czy 

dyrektorami jednostek powiatowych. Do Pana Senatora się nie będę 

ustosunkowywać. 

Pan Radny Kaszuba – to mam dla Pana przyjemną wiadomość, ponieważ są 

bardzo zaawansowane prace, trwają one przez Agencję na wydanie takiej 

broszurki. Chcemy, żeby ona poza sprawami walki z alkoholizmem, 

możliwości, gdzie taką pomoc można uzyskać, co trzeba zrobić – dotyczyła ona 

również dopalaczy i dotyczyła takiej pomocy sensu stricte typu: co można  

w MOPS-ie, czy w innych jednostkach uzyskać, łącznie z aktualnymi 

telefonami, łącznie z danymi z adresami, łącznie z działalnością Zespołu 

Interdyscyplinarnego, a więc przeciwko przemocy. Jest ona jak najbardziej 

potrzebna. Ja sądzę, że w pierwszym kwartale będziemy gotowi na wydanie  

i dystrybucję. Chcę tutaj podkreślić, że już 2 lata we wszystkich naszych 

szkołach średnich działają takie punkty konsultacyjne, przepraszam –  

w gimnazjalnych – a stały punkt – akurat szkoły średnie powinny wziąć z tego 

przykład od nas – taki stały punkt w byłej „czwórce” działa i proszę Państwa, 

jak się patrzy na ilość osób, które przychodzą po pomoc, od nie samych 

uczniów, ale rodziców, nawet dziadków, to naprawdę widać zasadność 

prowadzenia takich punktów. Te punkty oczywiście, one będą utrzymywane  

w przyszłym roku. Tak, że broszurka tutaj, prawie jest ona na ukończeniu. 

Ostrowiecki szpital – budowa tutaj wytrzeźwialni. Otóż, proszę Państwa, już 

chyba 2 lata temu odbyło się takie spotkanie w Starostwie, gdzie właśnie taki 

ośrodek miał powstać, zostali zaproszeni tutaj: Prezydent Miasta, wójtowie, 

burmistrzowie poszczególnych gmin. Przedstawiono nam jakby bardzo ogólnie, 

że żąda się od nas określonej wysokości dotacji, biorąc pod uwagę liczbę 

mieszkańców. Zwróciliśmy się z apelem, żeby Starostwo nam przedstawiło, na 

jakich zasadach ten ośrodek będzie działać – czy to będzie zakład budżetowy, 

jednostka, czy będzie prowadzone stowarzyszenie. Do dnia dzisiejszego nie 

otrzymaliśmy żadnej konkretnej informacji. Natomiast informacje o tym,  

że szpital dostał dofinansowanie na prowadzenie takiego ośrodka terapii wiemy 

z gazet, z mediów. Do chwili obecnej nic nie wpłynęło. Sądzę, że jeżeli możemy 

mówić o jakichś dotacjach, a Państwo wiecie, że miasto Ostrowiec zawsze 

stawało na wysokości i tam, gdzie trzeba było pomóc, zawsze się pomagało, 

powinno być zorganizowane z ościennymi gminami, łącznie z miastem. Bo 

proszę Państwa, przy inwestycji rzędu około miliona, gdzie 800 tys. jest  

ze środków zewnętrznych, 200 tys. nie jest wielką kwotą. Natomiast utrzymanie 
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takiego ośrodka, jego standard, ilość zatrudnionych osób, to to są właściwe 

kwoty, które mogą w skali roku generować ponad milion złotych. Więc tutaj 

pewne zasady powinny być określone wcześniej. 

Pan Radny Marzec – odpowiedź na piśmie, ponieważ jeden jest chyba 

wykonany, w drugim mamy naprawdę kłopoty własnościowe i poza jakimś 

utwardzeniem, jeżeli nie dogadamy się z właścicielami – a na przykład ktoś 

potrafi przyjść, że powinniśmy my to za niego załatwić, bo on nie chce mieć 

konfliktów z sąsiadem, to tam niewiele, nic nie będzie. Owszem, projektowany 

nowy łącznik, owszem, udrożni tam ruch, natomiast te wąskie uliczki, bardzo 

wąskie, które mają nieuregulowany stan prawny, to Państwo wiecie, że w całym 

mieście są kłopoty. Bo jeżeli mieszkańcy są zgodni na wyrównanie granic, 

przesunięcie ogrodzenia, na założenie kanalizacji, to zazwyczaj nie ma 

problemów, one już są w mieście wszystkie porobione. Tam, gdzie są problemy, 

to one już są po 2 – 3 lata i raczej będą. Ale nie chcę Pana wprowadzać w błąd, 

także odpowiedź na piśmie na obie te uliczki. Jedną od Denkowskiej zrobiliśmy, 

tylko w ogóle może jeszcze o kolejnej mówimy. 

Pani Radna Woźnicka – Kuzdak – przyjrzymy się tym dziurom.  

Skrzyżowanie – ta wspólna interpelacja Państwa odnośnie Polnej  

i o Słowackiego – wystąpimy do zarządców, bo te barierki, sami nie możemy 

założyć. Akurat ani Kilińskiego, ani Okólna nie są naszymi drogami.  

Apel Pana Radnego Sajdy odnośnie gazownictwa, nadzoru i akcji Huty – sądzę, 

że sformułujemy takie wystąpienie, które się pana pojawiło na sesji do Pana 

Senatora, do Pana Posła, tak, aby mogli to dalej. 

Pan Radny Choinka – bardzo się cieszę, że otrzymaliśmy informację od Pana 

Naczelnika, że wreszcie mamy zgodę na Lidla, ja nie będę mówić, ile 

czekaliśmy i mam nadzieję, że to jest zgoda bezwarunkowa. I chyba na 

wszystkie interpelacje. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę o zabranie głosu Radnego 

Dariusza Kaszubę. 

Radny D. Kaszuba – Ad vocem, jeśli można. To znaczy tak – mówiąc o tych 

naszych wspólnych ulicach z Kolegą Radnym Strojnym, mieliśmy na uwadze 

także ulicę Słowackiego, która bezwzględnie należy do miasta i te barierki tam 

na tym odcinku są również bardzo potrzebne. Ja mam tylko pytanie do Pani 

Prezydent – kto zajmuje się aktualizacją danych, zwłaszcza adresowych, 

zawartych w tej broszurce, która – jak się bardzo cieszę – jest przygotowywana 

do druku? 

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Będzie to Agencja Rozwoju Lokalnego 

wydawać. 

Radny D. Kaszuba – I rozumiem, że tam się kontaktować w celu podania zmian. 

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Tak, tak, tak, tak, tak. No sądzę, że jak 

będzie projekt już pełen, to jakiejś grupie przedstawimy osób, żeby nie 

wydawać broszurki z czymś nieaktualnym. 
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Radny D. Kaszuba – No właśnie, tym bardziej, że kilka informacji, zwłaszcza 

adresowych i kontaktowych – mówię o telefonach – jest nieaktualnych, dlatego 

też prośba… 

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Broszurka jest sprzed kilku lat. To był 

taki okres, że różne rzeczy wydawaliśmy, one cieszyły się dużym 

zainteresowaniem i dlatego powracamy z powrotem do wydawania tych 

broszurek, szczególnie tych pomocowych. 

Radny D. Kaszuba – Dziękuję i bardzo bym prosił o taki nakład, który 

spowoduje, że każdy rodzic będzie mógł taką broszurkę otrzymać w szkole 

 i zabrać do domu. Dziękuję bardzo. 

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Cieszę się. To w takim razie nakład 

będzie znaczny. Agencja też się chyba ucieszy. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. 

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Jeszcze interpelacja Pana Radnego 

Marca – podatkowa. Troszeczkę z tej uchwały to można po 3 latach skorzystać, 

ale Pani Skarbnik tutaj przygotuje szczegółowe dane. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czy jeszcze ktoś z Państwa 

Radnych chciałby tutaj w tym punkcie zabrać głos? Proszę, jeszcze Radna 

Urszula Uba. 

Radna U. Uba – Pani Przewodnicząca! Koleżanki, Koledzy Radni! Pani 

Prezydent! Ja mam taką prośbę. Ponieważ już tutaj przedmówca mój – Włodzio 

– powiedział odnośnie skrzynki, żeby zamontować w Parku Miejskim, ja proszę 

o taką skrzynkę na os. Ogrody, na korcie tenisowym. Ta skrzynka elektryczna 

była bardzo, bardzo długo, odkąd kort tenisowy stał i stoi do tej pory. Kiedy był 

remont tej nawierzchni i siatki ogrodzenia tego kortu, została ona 

zdemontowana i prosiłabym, jeśli można to proszę o tą skrzynkę. Dlatego,  

że tam się odbywają imprezy typu rady osiedlowe, Rada Osiedla robi, 

organizuje festyny, szkoła – przydałaby się jednak, bo ten prąd jest – nie 

oszukujmy się – proszone jesteśmy o ten prąd, prosimy, żeby „Pajacyk” 

udostępnił nam prąd. To też kosztuje, prawda? Bardzo dziękuję. A jeszcze jak 

jestem przy głosie, Pani Przewodnicząca, chciałabym na ręce Pani Prezydent 

podziękować, gorąco podziękować Kierownikowi Rejonowego 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Dębowej Woli – Panu 

Krzysztofowi Mrozowi za zamontowanie barierek na schodach przy  

ul. Radwana. W imieniu mieszkańców, jak również w imieniu własnym 

serdecznie dziękuję za tę  inwestycję. Jeszcze jedno mam podziękowanie – dla 

Pana Naczelnika Krzysztofa Kowalskiego za postawienie znaku drogowego 

przy nowo wybudowanym chodniku na os. Ogrody do bloku 26 – tam tonaż, po 

prostu duże samochody gabarytowe wjeżdżały, niszczyły nasz ten chodnik. To 

są nasze pieniądze i po prostu z całego serca Panu dziękuję za szybką 

interwencję i postawienie tego znaku. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę, Pani Prezydent. 
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Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! 

Pani Radna Uba! Przyjrzymy się tej skrzynce, ale muszę powiedzieć, że Pan 

Radny Sajda chyba czeka 3 lata, to ma bezwzględne pierwszeństwo. Postaram 

się, żeby Pani nie czekała 3 lata. Będąc przy głosie, chciałam w imieniu 

Prezydenta Miasta zaprosić Państwa w niedzielę na wspólne rozświetlenie 

choinki. Mam nadzieję, że będzie to piękna impreza, jak co roku, większość 

Państwa uczestniczy. Serdecznie zapraszamy! Życzeń świątecznych jeszcze 

składać nie będziemy, bo – jak Państwo wiecie – tradycyjnie, przed Świętami 

mamy sesję i będzie to sesja budżetowa.  

 

Ponadto Radny Marek Giemza zgłosił pisemne interpelacje w sprawie: 

1) zamontowania progu zwalniającego na ul. Gajowej; 

2) zamontowania znaku ograniczenia prędkości na ul. Akacjowej 

(interpelacje w załączniku nr 20 do protokołu) 

 

 

Ad VI/Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w okresie od 3 listopada do 30 listopada 2017 r. (załącznik nr 21 do 

protokołu): 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę Państwa! Przechodzimy  

w takim razie do punktu VI naszych obrad dzisiejszych – sprawozdanie z prac 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w okresie od 3 listopada  

do 30 listopada 2017 r. I czy Państwo Radni mają uwagi do tego materiału? Nie 

widzę. W takim razie kolejny punkt naszych obrad to sprawy różne. 

 

 

Ad VII/ Sprawy różne: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Może ja sobie tu pozwolę zabrać 

głos. Proszę Państwa! Dwie komisje zgłosiły wniosek, by odbyć wspólne takie 

spotkanie na temat dyskusji nad projektem budżetu na rok 2018, żeby to było 

jednego dnia i żebyśmy wszyscy w jednym dniu mieli możliwość dyskutować 

na ten temat. Chciałabym usłyszeć Państwa głos, co Wy sądzicie o tym? No nie, 

w innym czasie było tak, że każda komisja osobno obradowała i dopiero wtedy 

opinie komisji zbierała Komisja Budżetu. Teraz jest propozycja, żebyśmy 

wszyscy razem, w jednym terminie spotkali się i dyskutowali na temat budżetu. 

Chciałabym usłyszeć głos Państwa w tym temacie. Czy wszyscy są za takim 

wnioskiem? No to w takim razie myślę, że będzie to wspólne posiedzenie 

wszystkich komisji i będziemy dyskutować o budżecie. Będzie to wtorek, czyli 

to jest 12 bodajże, tak 12 grudzień i byłaby to godzina 14. To jest razem już.  

Proszę Państwa! Kto jest za godziną 15.20? Kto jest za? Nie, 12 grudnia, koniec, 

już nie będziemy odkładać, bo bliżej Świąt coraz gorzej. Proszę Państwa! 
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Wydaje mi się, że chyba ja tu musze zdecydować. Bo tak, to będziemy wszyscy 

się tak „bujać” z tym terminem. Nie – 12 grudnia godzina 14. Do widzenia. 

Proszę Państwa! Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w sprawach różnych? 

Proszę Pana Przewodniczącego Sejmiku – Arkadiusza Bąka o zabranie głosu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Arkadiusz Bąk – 

Pani Przewodnicząca! Szanowna, Wysoka Rado! Pani Prezydent! Serdecznie 

dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Bardzo mi miło być na sesjach, 

szczególnie, że jakoś tak się składa, że kiedy jestem, to Państwo podejmujecie 

uchwały o obniżeniu podatków. Nie wiem, czy to ja za rzadko bywam, czy Rada 

tak często obniża podatki. Jako mieszkaniec Ostrowca strasznie się cieszę,  

że takie uchwały w ogóle są. Szanowni Państwo! Ale chciałbym zabrać głos  

w bardzo poważnej sprawie, a mianowicie jako członek Związku Województw 

Rzeczpospolitej Polskiej chciałbym powiedzieć, że niestety, grudzień jest 

miesiącem cudów, ale i miesiącem gorących projektów dotyczących samorządu 

w Sejmie i w związku z procedowanym w Sejmie projektem dotyczącym zmian 

w ordynacji wyborczej do samorządów, również ustawy o samorządzie 

gminnym, powiatowym i wojewódzkim, Związek Województw Rzeczpospolitej 

Polskiej wystosował apel do Rządu i będzie kierował do wszystkich 

samorządów. Apel, poparcie tego stanowiska dotyczące wyborów 

samorządowych. Mamy, proszę Państwa, w przyszłym roku stulecie naszej 

niepodległości i Związek Województw ma taką skromną prośbę do Rządu, żeby 

na 100 lat naszej niepodległości nie wprowadzać takiego zamieszania i takich 

zmian, które sprawią, że będziemy mieli pewnie trochę wątpliwości na temat 

tego, w jakiej intencji są przeprowadzane przyszłoroczne wybory. Jesteśmy na 

obradach Rady Miasta w moim mieście i powiem tak – w 2014 roku była 

pierwsza rada wybrana w głosowaniu w okręgach jednomandatowych. Bardzo 

bym Państwu życzył, żebyście nie byli tym wyjątkiem na mapie polskiej 

demokracji i polskiego samorządu, żebyście nie byli jedyną kadencją w historii 

polskiego samorządu, która będzie wybrana w ten sposób. Obserwując często  

w mediach, ale również czasem na sesjach Państwa pracę, muszę powiedzieć,  

że jako mieszkaniec miasta jestem dumny z tego, jak Państwo procedujecie –  

i opozycja, która jest potrzebna rządzącym po to, żeby zawsze ten właściwy kurs 

mieli, i koalicja, i władza wykonawcza, i uchwałodawcza. Naprawdę, chyba  

w historii naszych kadencji samorządowych rzadko mieliśmy taki samorząd,  

w którym tak merytorycznie praca przebiegała i jeżeli konflikty były, to na tle 

merytorycznym. Życzę Państwu tego, abyście w przyszłej kadencji też mogli tak 

pracować i żeby nie były to wybory polityczne, a czysto merytoryczne przez 

mieszkańców w okręgach jednomandatowych w mieście. Myślę, że ta formuła 

się sprawdziła. I aby było może tak trochę optymistyczniej, bo wiemy, że te 

apele różnie kończą – w końcu mamy grudzień, mamy Mikołajki, mamy Święta, 

to może i jakiś prezent ze strony rządowej dla samorządowców będzie możliwy 

w tą stronę, aby pozwolić samorządom takim, jak w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
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czy w Województwie Świętokrzyskim po prostu pracować. Serdecznie Państwa 

proszę tutaj, jeżeli trafi ten apel do Państwa, o rozważenie również wsparcia tej 

prośby ze strony samorządów do polskiego Rządu. Ja Państwu dziękuję.   

Ponieważ 21 grudnia, jak dowiedziałem się, jest planowana sesja budżetowa, 

Sejmik Województwa również obraduje 21 grudnia na sesji budżetowej, nie 

będę mógł być, więc – Pani Przewodnicząca, proszę o wybaczenie i Pani 

Prezydent – wyłamię się z braku życzeń i złożę w imieniu samorządu 

Województwa Państwu Radnym wszystkim życzenia i wszystkim gościom jak 

najlepszego przyszłego roku i dziękuję Państwu za to, że miniony rok 

przepracowaliśmy w taki sposób. Życzę dokończenia w przyszłym roku – to 

będzie trudny rok – dokończenia wszystkich inwestycji, które ze środkami 

Województwa, z naszego Regionalnego Programu Operacyjnego będziemy 

mogli dla mieszkańców miasta i dla miasta realizować. Wszystkiego dobrego 

dla Państwa! Dziękuję i to jest satysfakcja być na obradach takiej Rady Miasta. 

Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę Państwa! 

Kto z Państwa Radnych chciałby jeszcze w sprawach różnych zabrać głos? Nie 

widzę. Czy ktoś z Państwa obecnych na sali chciałby zabrać głos? Proszę, Pan 

Kawa. 

 

Pan Dariusz Kawa – Pani Przewodnicząca! Pani Prezydent! Szanowni Państwo! 

Mam taką sprawę, niezbyt przyjemna jest ta sprawa, dotyczy ona dokładnie 

szkoły dla dzieci niepełnosprawnych przy ul. Iłżeckiej. Z tego, co mnie 

dochodzą jakieś informacje jakieś odnośnie tej szkoły, w przyszłym roku 

szkolnym dzieci będą musiały się uczyć w dwóch godzinach, czyli część dzieci 

będzie musiała chodzić do południa, część dzieci będzie musiała przychodzić po 

prostu w godzinach późniejszych. Dla mnie jest to troszkę, wydaje się, nie fair. 

Inwestuje tu się w różne sprawy, mówi o narkomanii, mówi się o tym, żeby 

izbę, wytrzeźwialnię zbudować – myślę, że jakaś inwestycja w kwestii tej 

szkoły byłaby mile widziana. O to samo się zwrócę, jak się zwracam do Pani 

Prezydent o to, o to samo się zwrócę do Pana Starosty. Bo wydaje mi się, że 

dzieci są najmniej, są bezbronne po prostu i nikt, jeżeli ktoś za nich niczego nie 

zrobi, one nie zrobią, nie przyjdą, nie upomną się o to, nie poproszą. Niektóre 

troszkę więcej rozumieją, niektóre troszkę mniej, tak, że mile by było widziane 

po prostu jakaś inwestycja skierowana w kierunku tej szkoły, a ta szkoła, myślę, 

dotyczy i Starostwa, i Urzędu Miasta po prostu. Po prostu by było coś 

wspaniałego dla tych dzieci i na pewno by były dużo wdzięczniejsze, niż tam, 

inwestycje są przekazywane w innym kierunku.  

Kolejna sprawa to jest taka, że prawdopodobnie apteka, która jest w TESCO, 

zostanie zlikwidowana. To dotyczy Starosty, ale tu chodzi głównie o to, aby 

zrobić taki kierunek w tym, aby apteka nocna znalazła się w szpitalu. Ze 

względu na to w szpitalu, że tak – jeżeli ludzie potrzebują pierwszej pomocy, 

jakiejkolwiek – pozamykane są wszystkie przychodnie, czy to jest sobota, 
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niedziela, czy jakiś po prostu wieczorny czas, po prostu udają się do szpitala  

i tam by mieli łatwość w wykupywaniu leków. Oprócz tego, po prostu może by 

troszkę przynosiła dochodu dla szpitala, albo mogłyby być po prostu leki tańsze.  

W takim razie prosiłbym, żeby to przedyskutować. Dziękuję w takim razie 

dzisiaj. Dziękuję Państwu. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Tam prosił  

o głos Pan Sułek, proszę bardzo. A jeszcze może Pani Prezydent wcześniej. 

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Wystąpienie tutaj Pana przekażemy do 

Starostwa, bo troszeczkę muszę zdementować – szkoła specjalna, która jest na 

ul. Iłżeckiej jest w całości podległa pod Starostwo Powiatowe. Myśmy jedynie 

użyczyli, a więc bezpłatnie przekazali część budynku i tyle możemy. Niemniej 

jednak przekażemy Pana wystąpienie. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Pana Sułka. 

 

Pan Leszek Sułek – Szanowna Pani Przewodnicząca! Szanowna Pani Prezydent! 

Państwo Radni! Wysoka Rado! Szanowni Goście! Mam zaszczyt wystąpić  

z flagami biało – czerwonymi na Radzie Miasta, a nie udało się to na Radzie 

Powiatu. Sądzę, że to skandal, skandal, żeby nie można było wejść na Radę 

Powiatu z biało – czerwoną flagą. Ale to już jest za nami. Mam nadzieję, że tego 

typu rzeczy nie będą się w naszym mieście powtarzać. Dzisiaj mam dodatkową 

satysfakcję i zaszczyt wystąpić z tą sprawą, o której wspominałem kilka tygodni 

temu. Jest to formalny apel, interpelacja do Pani Radnej zaadresowana, do Pani 

Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – Ireny  Rendudy – 

Dudek. Występując w imieniu Stowarzyszenia „Nasz Ostrowiec”, zwracam się  

z prośbą o nadanie imienia Jana Piwnika  „Ponurego” jednej z ostrowieckiej 

ulic. W uzasadnieniu naszej prośby przytoczyć tylko kilka faktów z jego 

życiorysu. Jan Piwnik „Ponury” urodził się 31 sierpnia 1912 roku we wsi 

Janowice koło Ostrowca Świętokrzyskiego, ukończył Gimnazjum  

im. J. Chreptowicza w Ostrowcu. W czasie wojny – Cichociemny, oficer 

„Wachlarza”, szef „Kedywu” okręgu radomsko – kieleckiego Armii Krajowej, 

legendarny dowódca partyzanckich ugrupowań walczących w Górach 

Świętokrzyskich i oddziału dywersyjnego na Nowogrodczyźnie. Zasługi Jana 

Piwnika „Ponurego” dla naszego regionu są niezaprzeczalne. Jego imię noszą 

ulice w Starachowicach, Kielcach, czy Wąchocku, z tego, co mi wiadomo, 

również w innych miastach w naszym kraju. Tylko nasze miasto nie uczciło 

dotąd bohatera związanego przecież z Ostrowcem i regionem. Dlatego prosimy, 

jak na wstępie. W imieniu Stowarzyszenia – Prezes Leszek Sułek.  

Drodzy Państwo! Tak, z grubsza tutaj postaraliśmy się przybliżyć podobiznę 

„Ponurego”. Był to bardzo młody człowiek – 32 lata w momencie, kiedy zginął, 

w kwiecie wieku, nie przeżył nawet – jak to się mówi – połowy życia, a oddał 

życie za Polskę. Myślę, że co do wątpliwości, czy należy się mu ta ulica, czy 

nie, nie powinno być. Sądzę, że będzie to jedno z nielicznych i jedno z głośnych, 
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znaczy się, przepraszam, jednoznacznych głosowań – cała Rada to poprze. 

Chciałbym i jestem pewien, że będzie to jakaś znacząca ulica, nie jakaś tam 

gdzieś taka „pipidówka”, nazwijmy to, bo Jan Piwnik „Ponury” zasługuje na 

pamięć i bardzo proszę  (pismo stanowi załącznik 22 do protokołu). Przekażę 

może przez kolegę młodszego dla Pani Przewodniczącej.  

Chciałbym jeszcze, korzystając z okazji, dwie – trzy uwagi drobne. Niestety od 

kilku lat sam stałem się pensjonariuszem MOPS – u, mam dosyć spore kłopoty 

ze zdrowiem, nie tylko cukrzyca, serce, ale i ostatnio kręgosłup i bzdurą było 

ulokowanie tak daleko od centrum miasta ośrodka. Pan Wilczyński był to 

Prezydent bez wyobraźni, człowiek, który zahamował rozwój tego miasta może 

nie na 8, a na 18 lat swoim brakiem pomysłów i koncepcji. Tam powinny być 

inne ośrodki, ale nie dla biednych. Ale skoro już się stało i faktem jest, wydaje 

się, że dobrze by było zastanowić się, czy nie wprowadzić czegoś takiego, jak 

wolnej karty przejazdu dla MOPS–owicza. Nie wiem, może to jest  

w opracowaniu, ja za daleko jestem od takich tematów, żeby ludzie korzystający 

z MOPS-u, jeżdżący w tamtym kierunku, bądź z powrotem, bo jest to odległość 

dla ludzi chorych – a teraz co trzecia osoba ma problemy z kręgosłupem – jest 

ogromna. I tak MPK, proszę Państwa, nie uzdrowimy. Kilka dni temu, 

kilkanaście, byłem w Radomiu, bilet kupuję – 4 zł – mało z butów nie 

wyskoczyłem, bo taka kwota, w porównaniu do naszego to drogo tam jest. Tu 

jest rzeczywiście – ja wiem, że to jest poniżej rentowności. Daję 5 zł, kierowca 

mówi, że nie ma wydać. A ja mówię – mogę chociaż usiąść na dwóch? W konia 

ich zrobiłem – na dwóch siedzeniach usiadłem za te 5 zł i bez reszty. Ale to taki 

może nieśmieszny żart. Śmieszniejsze może będzie to, że wczoraj się zabawiłem 

w Mikołaja, tak sobie w swoim stylu, z rana, w stroju Mikołaja postanowiłem 

odwiedzić dwóch głównych adwersarzy w naszym mieście – pana Starostę  

i Pana Prezydenta. No, wyszło, jak wyszło – średnio – nachodziłem się – u Pana 

Prezydenta się „załapałem” na wizytę, po jakimś tam oczekiwaniu. Obaj mieli 

porównywalne prezenty – postawiłem na książki. Pan Starosta dwukrotnie zrobił 

unik – nie wiem, czy on tak późno pracuje, ale byłem o wpół do – punktualnie 

się nie zjawił, o ósmej się nie zjawił, wpół do dziewiątej się nie zjawił, no to 

zostawiłem w końcu te książki. Jedna to była – „Lata młodości Stalina” bo 

akurat wtedy ją czytałem dość dobrze, druga to była – w przybliżeniu „ABC 

dobrego wychowania”, a właściwie trochę więcej – savoir – vivre, coś tam.  

W tej książce o Stalinie wpisałem zdanie, żeby niektóre metody, które on 

przejmuje od niego, mogą źle się dla niego zakończyć, ale obu Panom 

zaproponowałem współpracę w tych dedykacjach, nawet pośrednictwo i udział 

w mediacjach i dzban różanego wina, bo takie właśnie tam robię po cichu wino 

z dzikiej róży. Myślę sobie – może się Panowie dadzą namówić. Tak, że, drodzy 

Państwo, potrzebne są tu mediacje, potrzebne jest wspólne działanie, bo miasto 

jest jedno, obywatele są jedni i trzeba coś z tym zrobić. Przecież przypominają 

się lata nie tak odległe, jak Prezydent Szostak z Panem Paluchem się kłócili, ja 

jako jedyny, chyba będąc posłem, na wniosek Pani Bożenny zgłosiłem, się na 
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Rynku, żeby spróbować tych panów zebrać „do kupy” i żeby się dogadali – ani 

jeden, ani drugi nie przyszedł, przykro mi. Ale mam jeszcze – tutaj, że się 

podejmuję roli mediatora, to na bank, nie wiem, może mi się uda ich jakoś 

namówić, ale mam jeszcze jeden sposób taki – na gorąco mi tu przyszło – z tymi 

dzikami. Nie wiem, jak władze miasta na to, może pogadam z nimi i spróbuję. 

Panowie z noclegowni zajmą się, wyposażyć ich tylko w odpowiednie sprzęty, 

pod warunkiem że „stówkę” za dzika i dzik idzie na stołówkę dla biednych do 

przejedzenia. 

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Powiem tam – pomysł dobry, ale myśmy 

tego nie słyszeli. 

Pan Leszek Sułek – Nie, proszę Państwa, absolutnie, ja wiem, że dziki są 

nosicielami włośnicy itd., innych chorób, absolutnie – po przebadaniu, na 

stołówkę dla biednych, a każdemu, który złapie – „stówka” za sztukę. Dziękuję 

bardzo. Miło mi było. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Myślę, że 

petycja skierowana na moje ręce odnośnie nazwania ulicy imieniem Jana 

Piwnika „Ponurego” jest bardzo trafna i myślę, że Rada Miasta się pochyli nad 

tą petycją i na pewno w niedalekiej przyszłości jedną z ulic, pewnie jakąś taką 

znaczniejszą będziemy się starać nazwać tym imieniem. 

Pan Leszek Sułek – Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę bardzo, jeszcze Dariusz 

Kaszuba. 

Radny D. Kaszuba – Dziękuję bardzo, Pani Przewodnicząca. Naprawdę 

króciutko, ad vocem wypowiedzi Pana Sułka. Bardzo się cieszę, że ten apel 

kierowany jest po raz kolejny na ręce Pani Przewodniczącej, aby w naszym 

mieście pojawiła się wreszcie ul. Jana Piwnika „Ponurego”, tym bardziej, że po 

raz pierwszy, jak dobrze pamiętam, był taki kierowany apel bodajże przez 

środowisko Klubu „Gazety Polskiej”, w związku ze zmianą ulicy Wandy 

Wasilewskiej i wówczas z ich strony pojawiła się propozycja, by dać ulicy 

nazwę naszego bohatera. Tutaj chyba trzeba połączyć siły i wydaje mi się, że 

wreszcie dojdzie do tego, by również środowisko kombatantów Koła 

Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Ostrowcu im. Jana Piwnika 

„Ponurego” również wystąpiło z inicjatywą. Jeżeli się te wszystkie inicjatywy 

spotkają, wówczas może uzyskamy efekt, na który już dość długo czekamy. Jest 

jeszcze środowisko szkoły, do której uczęszczał nasz bohater i wszystkie te 

środowiska powinny chyba skierować apel, ale wypadałoby tutaj zapytać, czy są 

szanse na ulicę, która by zyskała takiego znamienitego patrona, jednocześnie 

będąc ulicą w miarę reprezentacyjną. Mam na myśli, żeby nie była to jakaś ulica 

zaniedbana, bądź boczna. Mam nadzieję, że uda się to doprowadzić i bardzo 

bym prosił o pilotowanie, Pani Przewodnicząca, tej sprawy. W Zarządzie 

Ostrowieckiego Koła Armii Krajowej jest również Pani Teresa Piwnik – członek 

rodziny Jana Piwnika „Ponurego”, i myślę, że jeżeli te wszystkie wysiłki się 

spotkają, dojdzie do korzystnego efektu. Bardzo bym o to prosił. Dziękuję. 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Myślę, że tak. Czy jeszcze ktoś  

z Państwa? Proszę Martę Woźnicką – Kuzdak o zabranie głosu. 

 

Radna M. Woźnicka – Kuzdak – Pani Przewodnicząca! Ja z taką serdeczną 

prośbą jeszcze w kwestii komisji 12 grudnia. Nie wiem, czy Państwo wiecie – 

dwie komisje – Komisja Samorządowa, jak również Komisja ds. Rodziny 

wstępnie termin komisji dogodny ustaliła na 15.20, dlatego moja ponowna 

prośba, aby ta komisja odbyła się chociażby o godz. 15, ze względu na to, 

że część z nas ma obowiązki służbowe, które będą uniemożliwiać 

uczestniczenie w tej komisji, a bardzo nam zależy, żeby w tej komisji móc 

uczestniczyć. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę Panią Prezydent o zabranie 

głosu. 

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Ustosunkowując się do nazwy ulicy – 

jak najbardziej godna nazwa. Szkoda, że IPN spóźnił się o parę dni i wydał 

opinię co do dwóch dużych ulic. Niestety, teraz musimy czekać, jaką nazwę 

wskaże nam Wojewoda Świętokrzyski. Nie nastąpiło to z niczyjej winy, raczej 

źle się stało. I tak, na gorąco myślę, że taka godna ulica to w tej chwili to chyba 

najszybciej będzie – jest robiony ten łącznik Chrzanowskiego – Kilińskiego, 

albo rondo, albo nowa Samsonowicza – Pan Naczelnik „na gorąco” 

podpowiada. Bo to nie może być jakaś mała uliczka osiedlowa. Albo ta nowa 

Samsonowicza, w każdym razie, jak się te ulice pokażą, to sądzę, że priorytet 

będzie miało to nazwisko, ten bohater. 

Radny M. Łata – A ja nie wiem, tak się teraz zastanawiam. Ostatnio, jak 

nadawaliśmy godnego Polaka imię – to była Aleja Jana Pawła II, prawda – to 

była podzielona ulica, która już była. Pamiętacie Państwo? Dokładnie. I teraz mi 

przyszło do głowy, taki pomysł, w tym momencie, gdy padła nazwa Liceum 

Joachima Chreptowicza, że dużą ulicą w okolicy jest ul. Polna, która jest 

nienaturalnie, nienaturalne w zasadzie jej umiejscowienie. I na tym odcinku 

jakby od ul. Sienkiewicza do ul. Iłżeckiej, mogła by być tego imienia, a potem 

dalej Polną. Dlatego mówię – to jest taka luźna propozycja. Każda zmiana 

ciągnie za sobą… Aleja Jana Pawła II nie ciągnęła, bo tam nie było w zasadzie 

numerów, bo to były osiedla. Dlatego mówię, to jest jakiś głos w dyskusji. Nie 

szukajmy jakichś nowych ulic, ale może podzielmy już istniejącą. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Ale to jest taka dyskusja w tej 

chwili. Na pewno trzeba się nad tym zastanowić. 

Radny M. Łata – Dlatego ona jest prowadzona w sprawach różnych. 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę Państwa! Jeszcze 

chciałabym się odnieść do wniosku formalnego Radnej Woźnickiej – Kuzdak. 

Przegłosujmy w takim razie. Bo tak – że 12 grudnia, że jest to wtorek i że 

wszystkie komisje spotykają się razem – jest to pewne. Przegłosujmy w takim 

razie godzinę. Bo Marcie akurat nie pasuje ta godzina, Koledze Giemzie nie 
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pasuje godzina 15.20 i w sumie proszę o przegłosowanie, czy o 15.20 się 

spotykają wszystkie komisje. Kto jest za? Za 15.20. Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Wniosek jest przegłosowany – 15.20 się spotykamy 12 – wszystkie 

komisje.  

Proszę Państwa! Zamykam obrady LII sesji Rady Miasta i do widzenia Państwu. 

 

Sesja Rady Miasta zakończyła się o godz. 17.43. 

 

Protokołowały:      Przewodniczyła: 

Marta Kamińska     Przewodnicząca Rady Miasta 

Eliza Kaniewska      Ostrowca Świętokrzyskiego 

Anna Krakowiak  

            Irena Renduda – Dudek  

 

   

 

 


